
 

 

 

 

 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/SME/2021 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 

O MUNICÍPIO DE CANOINHAS faz saber a quem possa interessar a 
publicação da HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL DE PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/SME/2021.  

 
ASSISTENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

20036 ALINE CORNELSEN FERNANDES BUENO 24/07/1991 

18345 ALINE KAUANA DE SOUZA 14/07/1998 

16341 AMABILE APARECIDA WESOLAVSKI 15/07/2002 

19776 ANA CAROLINE MEDEIROS FRANCO 18/01/1994 

17228 ANA RITA CARVALHO DOS SANTOS 11/08/2000 

16921 ANDRÉA APARECIDA QUIRINO 16/11/1987 

16259 BRENDA VITÓRIA KUCHLER 27/06/2003 

16825 BRUNA ALINNE CLASEN 21/06/1990 

17947 BRUNA ANDRESSA COCHEN 09/04/1995 

18227 BRUNO NIEDZEILSKI 09/09/2002 

18723 BRUNO SOARES RODRIGUES 19/04/2003 

17435 CAMILA CRISTINA EBLING 28/08/2003 

17513 CAROLINE DOS ANJOS JANKOSKI 28/08/1998 

17545 CAROLINE FERREIRA DA SILVA 07/07/1989 

19640 CATARINE RUDNIK 29/08/1997 

16966 CELIA GOGOLA 01/09/1969 

16761 CLEVERSON DAVID JUREK 26/07/2002 

18255 CRISTIAN NEPOMUCENO 08/02/2004 

19442 CRISTIANE RODRIGUES SIEMS 08/08/1981 

18489 DAIANE PAVARIN 23/11/1995 

18216 DANIELI SCHIMIDBERGER 13/02/1987 

16442 DENISE LEITHOLD GREFFIN 19/01/1990 

19424 DOUGLAS MIGUEL CHUDZINSKI 16/10/2003 

19815 EDUARDA DAL-BÓ 14/11/2000 

18860 EDUARDO AFONSO GAPSKI 07/01/1998 

20067 ELEN CRISTINE GONÇALVES DOS SANTOS DOS SANTOS 12/09/2003 

18953 ELIAN EDUARDA BURZI 25/07/1999 

19009 ELIANE APARECIDA FURTADO 15/12/1987 

18282 ELIETE DA SILVEIRA 20/09/1991 

18098 EVELISE BREDUN NARLOCH 11/02/1988 

19347 FABIANA DA VEIGA 08/03/1991 

18226 FERNANDA DE ALMEIDA 03/01/2004 

17090 FRANCIELI APARECIDA 01/05/1986 

20031 GABRIEL BAPTISTA DOS SANTOS 09/10/2003 

17408 GABRIEL PROTSKA 19/07/2003 

19084 GISLAINE GARRET PAZDA 24/04/1991 



 

 

 

 

18031 HELENA ROBERTA PIRES 15/08/1999 

18700 HELOYSE WAGNER KMITA 08/09/2000 

18469 JAINE HAKER DOS SANTOS FAGUNDES 09/06/2000 

19024 JAQUELINE ABUDA SCHIMIDT 17/08/2001 

19843 JAQUELINE APARECIDA NEUDORF 19/11/1994 

17082 JOANITA APARECIDA SCLASKI 14/06/1982 

17742 JOÃO VICTOR VEIGA DOS SANTOS 29/03/2004 

18380 JOSÉ FELIPE ALVES 02/11/2003 

19230 KETLEN ALVES DE LIMA VOIGT 21/07/2000 

18941 LARISSA CRISTINA MARTINS OSTROSKI 10/01/2001 

16937 LARISSA SILVA ZAGO 27/08/1982 

20158 LEILA DO ROCIO BUSKO 22/09/1980 

16621 LETICIA MAGALHAES 15/04/1990 

16906 LUANA PIRES DE LIMA 18/09/1996 

18336 LUCIELE PEREIRA 01/08/2003 

19575 MAISA DOS SANTOS DE SOUZA PRESTES 11/02/2004 

19708 MARAJOARA D'OLIVEIRA 30/08/2000 

18509 MARIA ISABELA DREHER 11/03/2003 

20005 MARIELLY BILESKI 29/10/2003 

17567 MARILIZA HANCZ 18/11/1994 

18499 MATHEUS DO PRADO 11/03/2003 

20032 MICHELY CAROLINE FERNANDES 23/08/1990 

17434 MILENA GUESSER 26/01/2004 

17546 PATRICIA BORGES DE SOUZA 14/08/1997 

18451 PATRICIA GISELI ANTON 17/12/1991 

18925 PIETRA CELINE MOUCHINSKI CARVALHO 07/09/2001 

17535 RAFAEL DE LIMA CORREA SILVA 08/08/2003 

17977 REGEANE BOBROVICZ 13/03/2002 

19857 RENATA LEMOS DE JESUS 04/06/1997 

17624 SABRINA SILVA DOS SANTOS 19/07/1997 

20238 SCHEILA REGINA CAVALHEIRO DE FREITAS PADILHA 12/06/1992 

16676 SILVANA PEREIRA DA SILVA 20/06/1971 

20021 SONIA APARECIDA ADUR 30/03/1963 

19281 SORAIA MARIA ZIERHUT HAAG KARPEN 31/07/1976 

16994 TANIA MARA MALACOSKI 10/07/1991 

16602 TATIANE RADOL 30/10/1987 

16344 TIAGO DA SILVEIRA PADILHA 27/01/1997 

19920 TICIANA VOIGT 21/06/1984 

19120 VANESSA SCHULTZ GUIS 05/09/1996 

20228 VINICIUS TEMOTEO DOS SANTOS 21/12/2002 

19747 VIVIAN CRISTINA GASPAR 19/10/1980 

 

INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

19642 ÁGATHA KOCH 04/10/2000 

19941 ALEXANDRE BRANDES 15/06/1999 



 

 

 

 

18661 BRUNO DE OLIVEIRA TITON 08/04/1997 

19369 BRUNO FELIPE REESE 07/07/1998 

17880 DANILO ROTESKI 19/07/1989 

18751 EVELIN KARPAVICIUS DOS SANTOS 20/03/2000 

18190 EVERALDO PETRENTCHUK 21/03/1976 

18956 JANAINA APARECIDA GRITEN 03/09/1993 

20108 JAQUELINE PRADO ABUDA 23/09/1997 

16810 JOAO KRZESISNKI NETO 21/02/1989 

19761 JOÃO PEDRO ALVES 17/07/1987 

19066 LEANDRO NOGATH DOBRYCHTOP 01/01/1999 

17531 LILIANE MARIA DIAS MACHADO 19/02/1990 

18423 LUCCA EDUARDO FUCK BORBA 14/02/2001 

16645 MAICON DIONES CONSULO 20/02/1998 

17027 MARILEI DE MELLO BELINSKI 05/03/1986 

20112 MATHEUS LEAL DE BARROS 09/01/1997 

17954 NESTOR SERGIO SARTORI 11/03/1967 

19168 NIVALDO ANTONIO LACHMAN JUNIOR 24/12/1982 

17324 RUAN CARLOS BINDER DA SILVA 14/05/2002 

17058 TAINARA DE FATIMA FIGURA 13/06/2003 

19638 TERCIO LANGER 14/03/1971 

19605 VINICIUS VIEIRA DOS SANTOS 05/11/1998 

 

MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - 20 HR 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

20193 ADRIANA MAIA E SILVA 28/02/1998 

16286 ALINE APARECIDA BUENO DA ROCHA MULLER 29/03/1983 

18076 ALINE LEITE KLUCZKOVSKI 23/01/1998 

19939 AMANDA ARTNER 05/06/2002 

18321 ANA CLAUDIA NOGATZ 24/10/1992 

17579 ANA FLÁVIA PAZDA DE SOUZA 18/08/2003 

17132 ANA PAULA CARVALHO DOS SANTOS 13/07/1998 

19918 ANDRESSA CAROLINE PORTES 10/05/1994 

20163 ANDRIELI FARIAS DE LIMA 08/07/1994 

18022 BARBARA DUMKE 14/09/1990 

18410 BRUNA APARECIDA CARLOS DE MARIA 04/10/1996 

17830 BRUNA CORREIA ANTUNES 20/01/1997 

18836 BRUNA DANIELE ZAKALUZNE MAIESKI 30/06/1993 

16694 BRUNA MARIA DIAS FERREIRA 20/05/1994 

18816 CAILAINE ALBANO 07/10/2002 

19795 CAMILA APARECIDA PAZDZIORA 19/07/1997 

19361 CAMILA DOS SANTOS 20/09/1990 

16251 CARLA APARECIDA SPAK 04/09/2001 

17659 CAROLINA DOS SANTOS MACHADO DRANSFELD 10/11/1993 

18481 CÁSSIA MARIA HANSCH 01/12/1992 

18966 CHAIANE RIBEIRO 13/01/1991 

19350 CLAUDETE KONDRAS FERREIRA 16/12/1976 



 

 

 

 

17138 CRISLAINE DA ROCHA GLEVINSKI 05/07/1996 

19468 DAIANE CORRÊA 15/07/1999 

18688 DANIELA RODRIGUES PERCIAK 11/01/1994 

16842 DANIELE CRISTINA THOMASZECKI FELIPE 22/05/1996 

16634 DANIELE DE FÁTIMA NEVES 11/11/1993 

18545 DENISE MEIRE DE OLIVEIRA SILVA 07/01/1972 

17789 DENISE SOUZA RIBEIRO 01/03/1981 

19869 DIRCE MARIA CHUPEL REGODZINSKI 09/08/1977 

19266 EDERSON ANTONIO VOIGT TABORDA 25/02/1998 

20045 ELAINE MARGARETH SPIES DE LIMA 17/12/1963 

20068 ELEN CRISTINE GONÇALVES DOS SANTOS DOS SANTOS 12/09/2003 

18573 ELIANE COLAÇO 02/04/1974 

16300 ELOISA DE PAULA DE SOUZA 19/11/1999 

19532 EVELIN ARTNER AZEVEDO 02/10/1979 

19205 ÉVELIN SOFIA FUCK 17/12/2003 

20127 EVELIN SYMCZYCZYN 10/03/2004 

17268 ÉVELIN VITÓRIA BENTO 19/08/2003 

16324 FERNANDA KOWODZEICHACK 19/09/1991 

20181 GEOVANA ROBERTA KOSMALA MACHADO 22/06/1995 

16483 GIELI KOSTULSKI 22/09/2003 

17696 GISELE VANESSA SCHIP 31/07/2002 

19539 GISELI REGIANE PADILHA DE ALMEIDA 27/04/1987 

18356 IDAIR DE FATIMA DOS SANTOS RODRIGUES 12/12/1979 

20130 ILDA APARECIDA IARROCHESKI 07/02/1972 

20240 IRACÍ MASSANEIRO DE LIMA 17/04/1982 

18003 JANAINA SCHIDOLSKI 29/01/1989 

16387 JANE DE FATIMA CAMARGO FIGUEIREDO 14/08/1978 

19557 JANICE BUENO FERREIRA DAS CHAGAS 26/01/1977 

18851 JENIFER SILVEIRA VALENTE DE FREITAS 31/08/1993 

16576 JESSICA CRISTINA GUDAS NUNES 21/02/1994 

18747 JÉSSICA WOZJINHACK 28/04/2003 

18215 JOSIELE DE SOUZA OLIVEIRA DE ALMEIDA 26/02/1998 

17523 JUCIANE BUENO DE OLIVEIRA 14/09/1971 

18949 JUCIMARA KOVAL 27/03/1991 

20099 JULIANA APARECIDA ADAMSKI WERNER 09/03/1984 

16652 KELLY PEREIRA 09/05/1997 

16552 KETLIN IARROCHESKI DENIZ ROSA 11/07/1998 

19825 LARISSA BELLOTTO DA SILVA 27/02/2000 

17599 LEANDRA MARIA CAVALHEIRO 15/10/1999 

18360 LETÍCIA ALBUQUERQUI DE LIMA WEINFURTER 19/08/1997 

18158 LUANA CAROLINE CORREA DE LIMA 02/09/1998 

19311 LUANA RALDI LEOCÁDIO 17/01/1991 

18522 LUCI CARLA MARKO 12/03/1990 

16615 LUCIMARA LIS 07/02/1989 

18660 MARIA CLAUDETE ZALEWSKI DE PAULA 27/07/1967 



 

 

 

 

18877 MARIA RAQUEL VEIGA PIRES DE LIMA 03/08/1974 

17635 MARIANE TABORDA DUBIELA 05/05/2003 

19458 MARÍLIA PFLEGER SCHUKS MARTINS 08/01/1986 

20123 MARILICE MOMO DOS SANTOS 19/05/1986 

18194 MATILDE TERESINHA DE MELO 24/09/1962 

18027 MIRIAM DE MELLO CORDEIRO 16/01/1995 

19797 PATRÍCIA APARECIDA PADILHA DE BARROS 07/10/1987 

17195 PATRICIA DE LIMA CARVALHO DO PRADO 18/01/1990 

17683 PAULA PATRÍCIA PRUST 16/03/1984 

18291 RAQUEL TANANUSKA 22/01/1975 

19930 ROSANE MARIA  DE SOUZA 25/02/1970 

18196 ROSE 25/11/1975 

16898 SABRINA SANTANA COLAÇO PINTO DE TONI 14/02/1991 

16613 SANDRA MARA SCHWARTZ RIBEIRO DE OLIVEIRA 17/01/1984 

18698 SCHEILA CRISTINA HOPFNER LAATSCH 13/04/1987 

17774 SEBASTIANA MOREIRA 20/01/1984 

18080 SILVANA KITZBERGER 31/07/1979 

19366 SUZANE APARECIDA QUADROS SIMOES DA CRUZ 16/10/1993 

18749 TACIANA FRANCO DE LIMA 07/10/1993 

16879 VALERIA BIANEK DAS CHAGAS 06/11/1992 

16535 VALÉRIA LECHINIOSKI 09/09/1998 

 

MONITOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - 40 HR 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

20172 ADRIANE JUREK BILUK LUKACHINSKI 01/09/1979 

16575 ALESSANDRA APARECIDA BIGAS MAZURKIÉVICZ 27/07/1995 

17353 ALESSANDRA DE FÁTIMA RODRIGUES ZUCCO 23/10/1986 

19213 ALINE APARECIDA DE CARVALHO 23/12/1999 

18709 ALMIR ROGÉRIO SCHICOLSKI 17/11/1981 

17685 ANA LUCIA BEIJE 21/11/1998 

16970 ANA MARIA CORDEIRO 28/10/2003 

16691 ANA PAULA DAGA 28/03/1995 

17928 ANA PAULA DOBRIKLOPE 20/12/1994 

16512 ANA PAULA LESCOVITZ DA SILVA VITCHIMICHEN 14/06/1973 

16469 ANA PAULA SOARES 01/06/2001 

19489 ANDREA KOCHEN 23/03/1991 

16991 ANDRESSA MARTINS THOMA 19/04/1997 

18374 ANDRESSA PATRÍCIA BIGAS 10/12/2000 

17516 ANDRIELI DE FÁTIMA RANK KOHLER 27/01/1989 

20157 ANDRIELI SOARES DA MAIA 22/09/1994 

18329 ANGELA GONÇALVES DE JESUS 16/12/1998 

19755 ANGELICA CARDOSO 06/11/2003 

16356 ANGELICA VANUSA GUDAS 10/11/1998 

19135 ARACELI APARECIDA VIEIRA 04/09/1979 

18558 ARIANE WILLE DE SOUSA 17/10/2003 

19001 BÁRBARA THIEM 08/03/2002 



 

 

 

 

18791 BRUNA DAIANE CRISAN 16/10/1994 

16437 BRUNA GABRIELI BALÃO DE PAULA CORDEIRO 24/08/1998 

16371 CAMILA APARECIDA DA SILVA FIGURA 25/04/1992 

19098 CAMILI LUZIA FIGURA 29/01/2003 

16396 CARINE CORREA 04/08/1995 

18064 CARLA ADRIANA STECH DOS SANTOS 16/12/1986 

19380 CARLOS EDUARDO DA SILVEIRA 23/09/1986 

17477 CAROLINE  GROSSKOPF 20/09/1995 

17270 CAROLINE MIILLER STOKER 08/01/1991 

17710 CINDY LEITE DE FIGUEIREDO 22/06/1989 

16712 CÍNTIA CARLA LOPES HOPPE 08/04/1994 

20087 CLARICE DRANSFELD 25/06/1968 

17517 CLAUDETE KOTKOSKI 10/09/1980 

17692 CLEITON CRIS DE SOUZA 04/02/1998 

19121 CRISTIANE APARECIDA DIAS MACHADO 12/07/1985 

18186 CRISTIANE CATIA ANTONOWICZ PETRENTCHUK 13/02/1981 

16223 CRISTINA APARECIDA DE LIMA CARDOSO 17/10/2001 

19210 CRISTINA MACHADO 06/07/1999 

19739 DAIANA ZAPORA 05/09/1986 

16713 DAIANE CRISTINA MASSANEIRO RISKE 24/02/1994 

19046 DAIANE ELISA BREDUN 08/05/1985 

17864 DAIANE PAVARIN 23/11/1995 

19717 DANIELI BILITZKI 15/10/1996 

19198 DIEGO CASTRO 06/05/2003 

19651 EDILAINE MORAES BARBOSA 09/05/1993 

17349 EDNA APARECIDA FERREIRA 04/06/1999 

19769 ELEN JAINE CORDEIRO 25/04/1990 

19533 ELIANE APARECIDA GRABAS ALVES PEREIRA 30/10/1983 

18731 ELISÂNGELA ANTUNES E SILVA FERREIRA 21/09/1979 

17835 ELISANGELA DURAU PRUSSAK 23/01/1995 

18649 ELIZANDRA APARECIDA ROCHA 18/08/1995 

18712 ELOISA MARIA RODRIGUES ARENDARCHUCK 31/12/1982 

16413 ENRICO MARCELO MIROTO 05/12/1997 

17161 EVELINE GISELE STEILEIN 30/11/1981 

19051 FAURI NIEDZIELSKI 10/09/1987 

16325 FERNANDA KOWODZEICHACK 19/09/1991 

17000 FRANCIANE DE FÁTIMA OSTROSKI 04/06/1993 

16850 GILCIONE FERREIRA DE SOUZA 05/04/2001 

17966 GISLAINE APARECIDA BOBROVICZ 08/11/1998 

19752 GISLAINE CASTRO SOARES 02/07/1995 

16248 GISLAINE FERNANDES MUNHOZ 25/06/1989 

18638 GISLAINE MARI ZORECK DA SILVA 03/08/1988 

19980 GLACIANE APARECIDA CAVA 16/03/1985 

18384 HELEN MAINARA DOS SANTOS 19/01/2002 

18100 HELOISA DE FATIMA ULTHES 25/08/1994 



 

 

 

 

18165 IVANILDA PIRES GONÇALVES DE OLIVEIRA 27/06/1977 

16954 JANAINA FERREIRA BONETES 08/04/2000 

17004 JANAINA WARDENSKI 27/11/1995 

17607 JAQUELINE BELINSKI DA SILVA QUADROS 29/07/1997 

17222 JAQUELINE CUBAS MIILLER 06/04/2001 

16577 JESICA CRISTINA DE BARROS 13/07/1992 

19047 JÉSSICA DE TONI CRUZ 15/03/1991 

19659 JÉSSICA TAIS OSTROSKI 15/01/1998 

16554 JOCINEIA SCHIESSL 02/07/1999 

16767 JOICE ELENA BURGARDT 13/06/1989 

19059 JOICE TAYNÁ FRANCO 14/02/1995 

16480 JORGE ANDRÉ ENGEL 27/08/1997 

20042 JOSEFA RODRIGUES DE PASSOS NETA DE SÁ 27/01/1980 

19719 JOSIANE APARECIDA RADOL  BATISTA 06/03/1986 

19697 JOSIANE BARBOSA DA SILVA 18/06/1979 

18317 JOSILENE ZOREK 04/04/1994 

18072 JUCIANE MATURICIO KLUTCHKOWSKI 06/03/1981 

18804 JUCINEIA REGINA PRIM WOLTER 02/12/1976 

16321 JULIANA DOS SANTOS LAVANDOSKI 01/09/1982 

19411 JUSSARA DE OLIVEIRA 04/09/1995 

17208 KARINE APARECIDA PICAZEVICZ CHEUCHUK 03/11/1993 

20107 LEONETE DE FATIMA CORREA GONCALVES 11/08/1965 

17256 LIANDRA NATALI DA CRUZ 09/01/2004 

16281 LÍDIA APARECIDA VIELEVSKI CAVALHEIRO 29/04/1998 

18484 LILIANE APARECIDA BELLI CORREIA 17/11/1989 

16679 LOHAYNNE SAMARA GRITTEN 15/12/2000 

18306 LORETE DA CONCEICAO RIBEIRODA SILVA GALANTE 09/05/1991 

17566 LUANA GABRIELA CAMARGO BASILIO 22/08/1996 

16400 LUANA KALEWSKI 16/07/1991 

20011 LUCIA CLEONICE DE SOUZA DOS SANTOS 29/08/1986 

17386 LUCIANE FERREIRA DOS SANTOS 25/04/2003 

18870 LUCIELE DA SILVA 04/02/2001 

16894 LUCILENE CAMARGO MONTEGUTE 22/12/1990 

16770 LUCIMARA MUCHINSKI 22/11/1997 

17506 LUIZA PLEWKA DOS SANTOS 08/12/2000 

17578 MAIARA CRISTINA WIBBELT 19/07/2003 

16475 MAIARA SYMCZYCZYN 21/03/2002 

16902 MALENA CRISTINA VILICZINSKI DE AGUIAR 22/02/1995 

16854 MARCELA TAVARES DE CAMARGO 20/08/1983 

18285 MARIA CLAUDETE ZALEWSKI DE PAULA 27/07/1967 

17538 MARIA DARLENE WIPIEWSKI 22/02/2001 

17020 MARIA EDUARDA CORDEIRO 17/06/2003 

20179 MARILAINE DE ALMEIDA 30/10/1988 

17935 MARILETE DUARTE PEREIRA 04/11/1987 

18526 MARINA MASSANEIRO 22/12/1988 



 

 

 

 

19733 MARINÊS PRUST GROSSKOPF 25/01/1990 

17649 MARISA DE JESUS DA SILVEIRA 05/08/1990 

17748 MICHELE CRISTINA LEAL DE BARROS 03/11/1981 

18408 MICHELE PEREIRA DE LIMA 04/03/1994 

16865 MILENA KUTACZ FERREIRA CHAGAS 20/07/2001 

16499 NATIELY MARTINS FERREIRA CASTILHO 25/12/1984 

16744 NICOLLY MARCELLI DE CASTRO SILVEIRA 27/09/2002 

18220 PABLO GABRIEL ALVES 03/05/2002 

17994 PAOLA DE FATIMA PAZDZIORA 13/07/1998 

17875 PATRICIA CAMILO 20/07/1992 

16859 PATRICIA DA SILVEIRA 18/10/1992 

18248 RAFAELI CHAGAS 18/08/2002 

17104 RAQUEL BATISTA 04/05/1999 

17012 RAQUEL DOS ANJOS BREY DO SANTOS 20/08/1998 

16871 RAQUEL MARIELE NUNES DO PRADO 03/01/1997 

17804 ROSANA BAY 03/11/1990 

19682 ROSANE APARECIDA DE CASTRO 12/12/1995 

18295 ROSANE GRESCHECHEN GONÇALVES PADILHA 15/08/1985 

17738 ROSANE VIEIRA ZIPPER 01/05/1982 

17125 ROSANGELA LOPES SOARES 17/08/1971 

18169 ROSELI PRESTES DE SOUZA 12/09/1986 

19440 ROZILDA DE LIMA 21/04/1971 

19867 RUTE MAIARA NUNES 03/01/1997 

18318 SABRINA DOS ANJOS 11/09/2003 

18645 SABRINA HENING 13/03/1990 

18199 SCHAINE FALKEWICZ LÜBKE 16/04/2003 

17443 SCHARLIZE DE MOURA NASCIMENTO 20/04/1990 

20092 SIDINEIA DE SOUZA 14/04/1989 

19074 SILNÉIA APARECIDA PARANÁ 01/03/1987 

16973 SILVANA ALVES DE OLIVEIRA KOSINSKI 13/04/1985 

19252 SILVIA TERESINHA MAGALHAÃES BUENO DE OLIVEIRA 05/08/1976 

18494 SIMONE APARECIDA MISKIEWICZ DE FREITAS 18/11/1984 

19249 SIOMARA VOIGT 02/05/1983 

19897 SUELEN DE JESUS PADILHA 28/03/1986 

19288 SUELEN NIEPSUI 08/01/2001 

16204 SUZAMARA CHEUCHUK 19/09/1993 

16774 SUZANA BUENO DE OLIVEIRA 09/09/1988 

19895 SUZANA MAZOROVICZ 18/02/1970 

19367 SUZANE APARECIDA QUADROS SIMOES DA CRUZ 16/10/1993 

16265 TAINÁ MARIA DOS PASSOS CHURUTEKOSKI 30/12/1994 

16971 TAINARA DA SILVA 01/07/1998 

17059 TAINARA DE FATIMA FIGURA 13/06/2003 

20143 TAINARA DE FÁTIMA STAVAS 12/08/2002 

19246 TAIS CRISTINA DE SOUZA DOS PASSOS 22/01/1990 

17218 TAIS DA CRUZ SOARES 07/01/1994 



 

 

 

 

18764 TAÍS EMANUELE HACKER 05/07/2003 

17661 TALITA RAIANE DOS SANTOS SCHELBAUER 30/12/1990 

17107 TAMIRES APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 12/01/2004 

19462 TAMIRES DOS SANTOS PILATY 19/12/1996 

19850 TATIANA KROLL 30/01/1995 

19110 TATIANE DO CARMO DIAS MACHADO 23/10/1996 

18772 TATIANE SCHULTZ 02/03/1991 

16461 THALIA DA SILVEIRA PAULO 26/05/1999 

19407 VALDIRENE AUGUSTINHO DE OLIVEIRA 20/06/1991 

19519 VANESSA FERREIRA DE JESUS 22/04/1995 

17664 VANESSA MASSANEIRO 15/10/2000 

19043 VILMAR GUSTAVO ROCHINSKI 22/04/2002 

19447 VITÓRIA KEGLER 19/12/2002 

16361 VIVIANE APARECIDA POSONSKI 16/07/1975 

18491 VIVIANE MOMOT JACOMEL 30/06/1984 

19278 WELINTON KELVIN DOS SANTOS RIBEIRO DOS SANTOS 30/04/1995 

 

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

17968 ADRIANA ALVES PEREIRA MEDEIROS 13/01/1973 

16271 ADRIANA ANTÔNIA AZILIERO WENDT 13/06/1975 

20168 ADRIANA ELISA ALVES DE OLIVEIRA 20/11/1975 

19146 ALANA CARVALHO 15/10/1980 

16557 ALESSANDRA APARECIDA BIGAS MAZURKIÉVICZ 27/07/1995 

17010 ALESSANDRA APARECIDA PORTA 11/08/2003 

20097 ALESSANDRA VIEIRA WENDT 28/06/1997 

16334 ALIANDRA DE FÁTIMA ALVES DE LIMA 06/01/2003 

16739 ALINE DE SOUZA RUCHINSKI 20/05/1990 

16227 ALINE GOMES 12/06/1993 

18077 ALINE LEITE KLUCZKOVSKI 23/01/1998 

18929 ALINE SCHIMASKI DE FARIAS 25/06/2001 

16686 AMABELI VIEIRA 24/09/2000 

16439 AMABILY JURKIR 23/12/2000 

19219 AMANDA APARECIDA DE CARVALHO 19/03/2001 

19940 AMANDA ARTNER 05/06/2002 

18662 ANA ANDRIELI DO PRADO PORTELLA 18/09/1990 

17061 ANA CAROLINE OSTWALD 22/01/2004 

18322 ANA CLAUDIA NOGATZ 24/10/1992 

17686 ANA LUCIA BEIJE 21/11/1998 

16261 ANA PAULA DOBRIKLOPE 20/12/1994 

16513 ANA PAULA LESCOVITZ DA SILVA VITCHIMICHEN 14/06/1973 

18037 ANA PAULA LITZ VOIGT 10/02/1985 

18843 ANDRÉA AFONSO 09/11/1979 

17401 ANDREA BARBOSA DE MORAES 06/06/1986 

19691 ANDRESSA CAROLINE PEREIRA 12/12/1994 

19919 ANDRESSA CAROLINE PORTES 10/05/1994 



 

 

 

 

19858 ANDRESSA JANAINA PEREIRA ALMEIDA 16/07/1998 

18347 ANDRESSA KRAUSS 30/01/2002 

16992 ANDRESSA MARTINS THOMA 19/04/1997 

18375 ANDRESSA PATRÍCIA BIGAS 10/12/2000 

17376 ANELISE PILATY 31/12/1998 

18330 ANGELA GONÇALVES DE JESUS 16/12/1998 

17453 ANGELA MARIA PONTAROLO HACKER 14/01/1975 

20050 ANGELA RAQUEL  BUENO DE OLIVEIRA 11/01/1977 

19482 ANGELICA CARDOSO 06/11/2003 

17926 ANGELITA DOMINGUES DE OLIVEIRA 15/09/1977 

19310 ANITA LEMOS 26/07/1967 

19136 ARACELI APARECIDA VIEIRA 04/09/1979 

18421 ARIANE WILLE DE SOUSA 17/10/2003 

16285 ARIELA CRISTINA FRANCO 01/12/1988 

16526 ARISSA SHIZUE NAKATA MATSUZAWA 31/08/1998 

17225 ARISSON LUAN MARTINS 29/03/2001 

19286 BARBARA ANTUNES DE OLIVEIRA 30/03/2000 

16837 BARBARA KOZAK 05/09/1994 

19801 BERNADETE BELLOTTO DA SILVA 25/01/1978 

16260 BRENDA VITÓRIA KUCHLER 27/06/2003 

17457 BRUNA ANDRESSA COCHEN 09/04/1995 

19322 BRUNA CORREA 14/03/1995 

17831 BRUNA CORREIA ANTUNES 20/01/1997 

17851 BRUNA DAIANE CRISAN 16/10/1994 

16695 BRUNA MARIA DIAS FERREIRA 20/05/1994 

16693 BRUNA SOARES DE LIMA 14/06/2000 

18724 BRUNO SOARES RODRIGUES 19/04/2003 

19796 CAMILA APARECIDA PAZDZIORA 19/07/1997 

16209 CAMILA CAROLINE LEAL 08/02/1990 

17436 CAMILA CRISTINA EBLING 28/08/2003 

19155 CAMILI LUZIA FIGURA 29/01/2003 

16397 CARINE CORREA 04/08/1995 

16252 CARLA APARECIDA SPAK 04/09/2001 

19385 CARLA SOUZA DE OLIVEIRA 12/01/1996 

17168 CAROLAINE SAMARA SENN DOS SANTOS 16/09/2001 

16731 CAROLINE BRANCO DOS SANTOS 13/10/1998 

17553 CAROLINE GARCIAS 08/05/1998 

18067 CAROLINE HOLLER 16/03/1995 

18482 CÁSSIA MARIA HANSCH 01/12/1992 

19754 CERIS JOSSELENE CRAUTCHYCHYN 26/03/1970 

18967 CHAIANE RIBEIRO 13/01/1991 

19777 CHAIANE VIEIRA FERRAZ KRIGINSKI 14/01/1990 

16564 CINTIA LOHSE 20/12/1991 

16229 CLARICE CORREA DE LIMA 17/08/1996 

19172 CLARICE DE FREITAS PADILHA FURST 08/07/1978 



 

 

 

 

19242 CLARICE IENDRAS SELONKE 21/07/1986 

19351 CLAUDETE KONDRAS FERREIRA 16/12/1976 

18254 CLAUDIA FRANCO DE OLIVEIRA 23/01/1977 

17952 CLAUDIANA RODRIGUES GRAVI GONÇALVES 23/05/1999 

16719 CLEIDE MARIA PIECHONTCOSKI 09/02/1971 

17066 CLEODIANE MARIA CORREA 06/05/1999 

16255 CLEONICE DE FÁTIMA ALVES 10/09/1979 

18050 CLEONICE GÓES 16/06/2001 

18090 CLEUDINÉIA FAGUNDES MUNHOZ 04/01/1983 

17139 CRISLAINE DA ROCHA GLEVINSKI 05/07/1996 

20147 CRISLAINE FERREIRA DA SILVA 05/03/1992 

19031 CRISTIANE APARECIDA DIAS MACHADO 12/07/1985 

18187 CRISTIANE CATIA ANTONOWICZ PETRENTCHUK 13/02/1981 

16206 CRISTIANE DE FÁTIMA URCHULIAK 06/12/1983 

16224 CRISTINA APARECIDA DE LIMA CARDOSO 17/10/2001 

19159 CRISTINA DAIANE DE PAULA CORDEIRO 04/03/1994 

16727 CRISTINA MEDEIROS FRANCO KEISER 25/07/1975 

16291 CRISTINA SABRINA DOS SANTOS 01/09/2003 

18342 DAHRA BORECK 18/04/1996 

16212 DAIANA DA SILVA NOGATZ 22/12/1994 

16544 DAIANA ZAPORA 05/09/1986 

16938 DAIANE ROMANOVITCH 14/04/1994 

19227 DANIELA CARVALHO DE OLIVEIRA 08/12/1977 

18689 DANIELA RODRIGUES PERCIAK 11/01/1994 

16843 DANIELE CRISTINA THOMASZECKI FELIPE 22/05/1996 

16633 DANIELE DE FÁTIMA NEVES 11/11/1993 

19701 DANIELE FRANCINE SUCKOW 29/06/1989 

19280 DANIELI APARECIDA EUCLIDES ALVES 23/07/1992 

19718 DANIELI BILITZKI 15/10/1996 

17810 DANIELLE DE ALMEIDA ROSA 21/05/1994 

19678 DEBORA CRISTINA FERNANDES 09/08/1997 

19848 DÉBORA DOS ANJOS BREY 04/03/1996 

18544 DENISE MEIRE DE OLIVEIRA SILVA 07/01/1972 

18889 DILACI APARECIDA MARTINS 14/01/1965 

19870 DIRCE MARIA CHUPEL REGODZINSKI 09/08/1977 

17079 DYOVANNA GABRYELLE DA CONCEIÇÃO 18/12/1998 

16332 ÉDINA DE FÁTIMA FERREIRA 13/08/1991 

19767 EDINEA GOMES DA SILVA 16/07/2001 

17333 EDUARDA APARECIDA MACHADO 01/01/1999 

16541 EDUARDA VEIGA GOMES 27/01/2000 

19758 EDUARDO GABRIEL MOREIRA BORGES 08/06/2001 

16312 ELAINE DE CÁSSIA BORDINOSKI 20/08/1998 

17372 ELAINE LECHINESKI ZAKALUZNE 15/06/1988 

20046 ELAINE MARGARETH SPIES DE LIMA 17/12/1963 

19534 ELIANE APARECIDA GRABAS ALVES PEREIRA 30/10/1983 



 

 

 

 

17240 ELIANE DE GUADALUPE VAZ 13/07/1981 

18313 ELIANE SCLARSKI 04/09/1983 

16858 ELIDIANA VIEIRA DOS SANTOS 01/02/1987 

17559 ELIETE TEREZINHA PFLEGER 19/09/1964 

18554 ELIKA BECKER DE SOUZA 08/10/2004 

20020 ELINES KUCHLER MENDES 24/06/1983 

18129 ELIS HÉRMANI WENDT DA SILVA 02/12/1985 

17128 ELIS MARINA BUENO DE OLIVEIRA PADILHA DA SILVA 21/07/1988 

17242 ELISABETH DE OLIVEIRA BRAZ 30/11/1978 

17836 ELISANGELA DURAU PRUSSAK 23/01/1995 

18650 ELIZANDRA APARECIDA ROCHA 18/08/1995 

16218 EMANUELY VIEIRA PEREIRA 03/07/1994 

16831 ÉRICA APARECIDA PAVARIN 22/05/2003 

16493 ERNANI ANTONIO WOLTER JÚNIOR 20/02/2001 

19819 ESTÉFANI MARIA LOPES PADILHA TAVARES 19/08/2003 

18079 EULÉSIA DE ALMEIDA LEITE 10/09/1966 

16882 EVA MARIA BIGAS MARTINS 05/06/1975 

18521 EVELIN ALVES PEREIRA 15/04/1997 

19538 EVELIN ARTNER AZEVEDO 02/10/1979 

18752 EVELIN KARPAVICIUS DOS SANTOS 20/03/2000 

17162 EVELINE GISELE STEILEIN 30/11/1981 

19261 EZIQUIELE JOSIANE BEDRETCHUK 23/08/1984 

18702 FABIANA SCHICOLSKI BUENO 02/12/1979 

17359 FABIANE GOMES DE CAMARGO 19/01/2001 

17001 FRANCIANE DE FÁTIMA OSTROSKI 04/06/1993 

17890 FRANCIELE SABRINA OSTROSKI 07/02/1991 

19087 FRANCIELI MEDEIROS SAMPAIO 31/10/1997 

19722 GABRIEL PADILHA 25/06/1999 

16207 GABRIELI ALBINGHAUS 31/03/1999 

16484 GIELI KOSTULSKI 22/09/2003 

17524 GISELA TERESINHAPLEWKA 11/12/1984 

18070 GISELE GONÇALVES DA ROCHA 07/04/1986 

17697 GISELE VANESSA SCHIP 31/07/2002 

17967 GISLAINE APARECIDA BOBROVICZ 08/11/1998 

19753 GISLAINE CASTRO SOARES 02/07/1995 

19554 GISLAINE GONÇALVES DO VALE 07/11/1985 

18639 GISLAINE MARI ZORECK DA SILVA 03/08/1988 

16335 GLACIANE APARECIDA CAVA 16/03/1985 

16213 GRAZIELE DE FÁTIMA DOS SANTOS 12/06/1993 

18293 GRAZIELE RIBEIRO SCHULTZ 17/12/1985 

18032 HELENA ROBERTA PIRES 15/08/1999 

18101 HELOISA DE FATIMA ULTHES 25/08/1994 

18701 HELOYSE WAGNER KMITA 08/09/2000 

16666 IASMIM DE CAMARGO SIDORAK 15/05/2003 

18357 IDAIR DE FATIMA DOS SANTOS RODRIGUES 12/12/1979 



 

 

 

 

18404 IDALINA LORENA 25/05/1971 

17335 IRACILDA KAMINSKI ALVES MASSANEIRO 19/01/1974 

18030 IRINEIA WENG BILESKI 16/09/1977 

18166 IVANILDA PIRES GONÇALVES DE OLIVEIRA 27/06/1977 

19929 IVONE DOS SANTOS 04/06/1968 

17394 JADI TIBES RIBEIRO 13/10/1994 

17631 JAINE CORREA 16/07/1999 

17134 JAMILE FERNANDES 06/02/2002 

17865 JANDIRA STAWAS 26/05/1973 

16351 JANE DE FATIMA CAMARGO FIGUEIREDO 14/08/1978 

19558 JANICE BUENO FERREIRA DAS CHAGAS 26/01/1977 

17724 JAQUELINE APARECIDA BECKERT 06/06/1992 

16599 JAQUELINE APARECIDA CASTRO MATIAS 09/03/1998 

17608 JAQUELINE BELINSKI DA SILVA QUADROS 29/07/1997 

17223 JAQUELINE CUBAS MIILLER 06/04/2001 

18365 JAQUELINE DE FÁTIMA RODRIGUES 21/02/1997 

20109 JAQUELINE PRADO ABUDA 23/09/1997 

18823 JENIFER RAFAELI GONÇALVES PADILHA 27/12/1995 

16578 JESICA CRISTINA DE BARROS 13/07/1992 

18176 JESSICA APARECIDA SOARES CORRÊA 04/09/1992 

17533 JESSICA CHAGAS VIEIRA 10/05/1999 

16915 JESSICA DE BARROS RODRIGUES 06/02/1995 

20063 JESSICA MONTEIRO 29/12/1993 

19660 JÉSSICA TAIS OSTROSKI 15/01/1998 

17180 JÉSSICA WOZJINHACK 28/04/2003 

18946 JOANA DO CARMO FERNANDES 24/05/1965 

17083 JOANITA APARECIDA SCLASKI 14/06/1982 

17938 JOCIANE APARECIDA WYPYCH DE ANDRADE 10/08/1983 

16548 JOCIANE HELENA LECIN 26/04/1980 

16555 JOCINEIA SCHIESSL 02/07/1999 

19060 JOICE TAYNÁ FRANCO 14/02/1995 

19456 JOSÉLI DE FÁTIMA POPOVITZ 18/03/1980 

17799 JOSIANE APARECIDA VOIGT 14/09/1985 

19698 JOSIANE BARBOSA DA SILVA 18/06/1979 

17622 JOSIANE CAETANO DA SILVA MATIOSKI 11/08/1981 

16267 JOSIANE CRISTINA VOITICOVSKI DA SILVEIRA 06/06/1982 

16618 JOSIANE DE FÁTIMA DRANCA 24/07/1987 

20066 JOSIANE DE FÁTIMA PAPE ULBRICH 13/03/1985 

17041 JOSIANE MARILZA CORRÊA 21/11/1991 

19175 JOSILENE ZOREK 04/04/1994 

18950 JUCIMARA KOVAL 27/03/1991 

18805 JUCINEIA REGINA PRIM WOLTER 02/12/1976 

17483 JULIA RENATA KOSMALA POGOGELSKI 02/01/1997 

20100 JULIANA APARECIDA ADAMSKI WERNER 09/03/1984 

16322 JULIANA DOS SANTOS LAVANDOSKI 01/09/1982 



 

 

 

 

19957 KAILAINE TABORDA 13/10/2003 

19826 KAMILY FERREIRA DE LIMA 04/02/2003 

16528 KARINE HAUERBACH 05/01/1997 

16316 KAYNE LISBOA METKA DA SILVA 09/06/1997 

18591 KEILA DE SOUZA STEILEIN 05/02/1989 

16455 KELI KARVAT 02/10/1999 

18249 KELLY JANAINA DOS SANTOS 26/03/1986 

18905 KELLY LUCIANE LISBOA KUSS 19/06/1979 

18310 KELLY MARIA STEFANCZAK PEREIRA NISHIOKA 13/09/1994 

16653 KELLY PEREIRA 09/05/1997 

18933 KEROLAY KARPAVICIUS TORQUATO 14/01/1992 

16468 KETLIN IARROCHESKI DENIZ ROSA 11/07/1998 

20119 LAIS FRIEDRICH IARROCHESKI 09/08/1997 

18942 LARISSA CRISTINA MARTINS OSTROSKI 10/01/2001 

18758 LARISSA JAMILE MAGALHÃES 30/12/1997 

16389 LAURA ANTONIA DE SOUZA 16/10/2000 

16892 LELIANE SANTOS ISIDRO 10/01/1982 

17362 LEONI NIZER 04/10/1969 

18417 LEONIR SALES DOS SANTOS RISKE 18/03/1962 

16748 LERIANE MARIA STOCK 23/05/1996 

18361 LETÍCIA ALBUQUERQUI DE LIMA WEINFURTER 19/08/1997 

19844 LETÍCIA DE QUADROS 03/07/2002 

17257 LIANDRA NATALI DA CRUZ 09/01/2004 

16282 LÍDIA APARECIDA VIELEVSKI CAVALHEIRO 29/04/1998 

17432 LILIANE GISLENE DE OLIVEIRA 28/12/1978 

17532 LILIANE MARIA DIAS MACHADO 19/02/1990 

18218 LIRIAN PADESKI GLUCZKOVSKI 02/02/2004 

17264 LISIANE GOMES DOS SANTOS PILATY HEIMBECKER 20/09/1990 

18598 LIZANDRA APARECIDA GONÇALVES DA SILVA 25/09/2003 

16689 LOHAYNNE SAMARA GRITTEN 15/12/2000 

18184 LUANA APARECIDA WZOREK 14/10/2001 

18159 LUANA CAROLINE CORREA DE LIMA 02/09/1998 

17237 LUANA DAIANE DE SOUZA LIMA 03/07/1996 

16401 LUANA KALEWSKI 16/07/1991 

19312 LUANA RALDI LEOCÁDIO 17/01/1991 

18424 LUCCA EDUARDO FUCK BORBA 14/02/2001 

18523 LUCI CARLA MARKO 12/03/1990 

19997 LUCIA CLEONICE DE SOUZA DOS SANTOS 29/08/1986 

16366 LUCIANA APARECIDA MACIEL 12/11/1979 

17577 LUCIANA DE FÁTIMA WENDT 25/03/1984 

18867 LUCIELE DA SILVA 04/02/2001 

18338 LUCIELE PEREIRA 01/08/2003 

18582 LUCIMARA ALVES MACHADO STUKOSKI 05/02/1976 

16616 LUCIMARA LIS 07/02/1989 

18105 LUCINÉIA BONETTES 20/04/1994 



 

 

 

 

16360 LUCINEIA CORREA PEREIRA 08/11/1990 

17296 MAIARA APARECIDA ROCHA 20/10/2000 

19841 MAIARA RODRIGUES 07/09/1997 

16476 MAIARA SYMCZYCZYN 21/03/2002 

16812 MALENA CRISTINA VILICZINSKI DE AGUIAR 22/02/1995 

18334 MARCELA DE FÁTIMA PIOTROWSKI 13/04/1987 

16855 MARCELA TAVARES DE CAMARGO 20/08/1983 

16967 MÁRCIA DA SILVEIRA 07/01/1989 

16419 MARIA APARECIDA PRUSSAKI 22/09/1976 

17612 MARIA DE FÁTIMA CAMARGO PEREIRA 27/02/1976 

17145 MARIA DENISE NIEJELSKI 22/09/1973 

17021 MARIA EDUARDA CORDEIRO 17/06/2003 

17627 MARIA EDUARDA DE LIMA 23/08/2002 

17024 MARIA EDUARDA SANTAREM NEVES DE BAIRROS 28/07/1998 

18348 MARIA ISABEL AUERBACH 24/09/2001 

18103 MARIA ROSÂNGELA TEMCHESZEN PENSIN 18/10/1971 

16445 MARIA TATIANE KOGE 28/10/1990 

18818 MARIA VIVIANE FERREIRA DOS SANTOS 21/07/1981 

19823 MARIANA HERINQUE 08/01/1992 

16806 MARIANE APARECIDA MOREIRA 12/10/2000 

17636 MARIANE TABORDA DUBIELA 05/05/2003 

18586 MARICELI VANESSA ALVES CAVALHEITO 19/12/1991 

17936 MARILETE DUARTE PEREIRA 04/11/1987 

20124 MARILICE MOMO DOS SANTOS 19/05/1986 

19510 MARILZA VOIGT 28/08/1979 

17113 MARINA GIOVANA RODRIGUES 15/11/1997 

19028 MARISA VIALESKI BAZE 17/11/1997 

16817 MARISANDRA ALVES DO PRADO 31/08/1988 

19892 MARISTELA NUNES FERREIRA 30/09/1985 

16893 MARLI TEREZA PINTO CAVALCANTI 07/04/1981 

18195 MATILDE TERESINHA DE MELO 24/09/1962 

17896 MAYARA APARECIDA DA SILVA 04/11/1994 

18677 MICHELE DE MATOS 13/11/1992 

16803 MICHELE KARVAT SANTANA 29/03/1994 

19140 MICHELLE APARECIDA LINO DE LIMA NOCKO 16/05/1986 

16574 MILENA CAVALHEIRO LOPES 29/11/1997 

18086 MIRIA PORTA BEDRETCHUK 02/10/1999 

18028 MIRIAM DE MELLO CORDEIRO 16/01/1995 

19580 MIRIAM ELISA LIMA DA SLVA 21/04/1988 

16649 MONICA DAIANE PRUST 22/10/1998 

18403 MONICA JAQUELINE BARRA 03/05/1998 

17081 MONIQUE PEREIRA DA SILVA FERNANDES 08/09/1992 

20230 NERILDA VIEIRA DO NASCIMENTO 18/06/1973 

17355 NEUSA WITT 01/04/1961 

18683 NILVIA DE FATIMA CHAMPOWSKI 28/05/1986 



 

 

 

 

16998 PATRICIA BRANDL PORTA EVANGELISTA 13/12/1996 

17876 PATRICIA CAMILO 20/07/1992 

17590 PATRICIA DA SILVEIRA 18/10/1992 

17329 PATRICIA DE SOUZA FERREIRA 16/10/1999 

16507 PATRICIA MENDES 09/05/1986 

20037 PATRICIA NAZARIO SOKACHESKI 15/04/1993 

20054 PATRICIA PEREIRA 09/08/1976 

17816 RAFAELA HATSCHBACH 06/07/2001 

18228 RAFAELI DA SILVEIRA 03/08/2003 

17105 RAQUEL BATISTA 04/05/1999 

16403 RAQUEL JAQUELINE BARANKIEVICZ 18/06/1998 

16872 RAQUEL MARIELE NUNES DO PRADO 03/01/1997 

18292 RAQUEL TANANUSKA 22/01/1975 

17980 REGEANE BOBROVICZ 13/03/2002 

18887 REGIANE APARECIDA OSTROSKI 03/10/1995 

19864 REGIANE TRINDADE RIBEIRO 26/03/1987 

17805 ROSANA BAY 03/11/1990 

16883 ROSANA BORGES SIMÕES 27/05/1999 

18036 ROSANE DE ALMEIDA 23/09/1986 

18296 ROSANE GRESCHECHEN GONÇALVES PADILHA 15/08/1985 

19909 ROSANGELA MARIA NIZER 19/06/1981 

19191 ROSE MARY KARPAVICIUS 29/01/1961 

18314 ROSECLÉA WAGNER 19/05/1973 

19412 ROSELI NOVAK 08/06/1968 

17759 ROSELI SCHMITBERGER 24/04/1980 

18244 ROSEMARI RIBEIRO WENG 26/09/1980 

16811 ROSICLÉIA ROMANHUK 16/11/1982 

18901 ROSILIANE APARECIDA MULLER OSTROSKE 18/06/1981 

19441 ROZILDA DE LIMA 21/04/1971 

16792 ROZINILDA GROSCOPP 25/08/1973 

19955 RUAN PAULO DIEFENTHELER 27/08/1998 

18331 RUBIA CAMARGO DA CRUZ 10/04/1996 

19868 RUTE MAIARA NUNES 03/01/1997 

18615 SABRINA DE AGOSTINHO 01/09/1999 

16846 SABRINA FAGUNDES FERNANDES 15/08/2001 

19372 SABRINA RODRRIGUES 13/02/2004 

16989 SAILA ISABEL PAUL 25/02/1988 

18287 SAMARA GRESCHECHEN 01/02/1993 

16614 SANDRA MARA SCHWARTZ RIBEIRO DE OLIVEIRA 17/01/1984 

19862 SANTINA SEBASTIANA REZENDE 01/11/1977 

20188 SARAH KARINE SACHINSKI 21/09/1987 

17420 SCHEILA FRANCIELE COSTA 08/12/1988 

20239 SCHEILA REGINA CAVALHEIRO DE FREITAS PADILHA 12/06/1992 

17775 SEBASTIANA MOREIRA 20/01/1984 

17776 SHEILA SAMPAIO DE LIMA 16/01/1999 



 

 

 

 

19760 SIDINEIA DE SOUZA 14/04/1989 

16295 SILVANA CORRÊA DE OLIVEIRA 25/05/1991 

19845 SILVANA MARA MARQUES DE LIMA 02/03/1969 

16677 SILVANA PEREIRA DA SILVA 20/06/1971 

19078 SILVIA FRANCO DE LIMA FRIEDRICH 05/07/1989 

19253 SILVIA TERESINHA MAGALHAÃES BUENO DE OLIVEIRA 05/08/1976 

17314 SIMONE APARECIDA MISKIEWICZ DE FREITAS 18/11/1984 

18696 SIMONE DE FÁTIMA HENING SCHICOLSKI 29/07/1986 

19250 SIOMARA VOIGT 02/05/1983 

18124 SIRLEI SOARES DE LIMA 16/09/1987 

19271 SIVANA APARECIDA PRESTES DE MEDEIROS 13/09/1988 

18500 SOLANGE MARA HACKER PIOTROWSKI 28/06/1964 

19282 SORAIA MARIA ZIERHUT HAAG KARPEN 31/07/1976 

19103 SORIANE RAFAELA ZUCCO 29/09/1997 

19891 STEFANI NAYARA LOURES DA SILVA 17/08/2000 

19873 SUELEN DE JESUS PADILHA 28/03/1986 

16205 SUZAMARA CHEUCHUK 19/09/1993 

16775 SUZANA BUENO DE OLIVEIRA 09/09/1988 

17150 SUZANE MARTINS 26/09/1996 

17039 TAILA NEUSELI OSTROSKI 15/08/1993 

18655 TAINA DE OLIVEIRA CHAVES 27/02/1997 

16266 TAINÁ MARIA DOS PASSOS CHURUTEKOSKI 30/12/1994 

20148 TAINA SANTOS LIMA 09/04/1995 

20144 TAINARA DE FÁTIMA STAVAS 12/08/2002 

17258 TAINE DREHER 07/01/1994 

18765 TAÍS EMANUELE HACKER 05/07/2003 

17288 TAMIRES APARECIDA CORREA 08/02/1997 

17108 TAMIRES APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 12/01/2004 

20074 TAMIRES LUANA BROZOSKI RODRIGUES 13/11/1987 

17236 TÂNIA GARCIA DA SILVA TORRES 27/11/1980 

18450 TASSIA REGINA FRANCO 29/12/1995 

19935 TATIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 19/01/2001 

18130 TATIANA MARIA LEITE DOBRYCHTOP 06/01/1987 

19111 TATIANE DO CARMO DIAS MACHADO 23/10/1996 

17960 TATIANE RAMTHUM 30/05/1998 

18773 TATIANE SCHULTZ 02/03/1991 

20207 TEREZINHA APARECIDA CARLIM SCHIDOLSKI 05/10/1965 

16462 THALIA DA SILVEIRA PAULO 26/05/1999 

19756 THAYS CRISTINA MOREIRA BORGES 10/07/1990 

19027 THIAGO SANDRO VIEIRA 15/08/1992 

17100 VALCIRA MARIA VOZNIAK 22/05/1963 

16880 VALERIA BIANEK DAS CHAGAS 06/11/1992 

19882 VALKIRIA CECÍLIA NOVAK 09/09/1986 

18716 VANDA DE FATIMA ZAKALUSNE VOIGT 03/02/1976 

18729 VANDERLEA PERCZIAK HERBST 19/08/1990 



 

 

 

 

19729 VANDERLEIA ZIENTARA JACOMEL 21/11/1993 

16492 VANESSA DE LIMA 25/04/1985 

17602 VANESSA DIAS MOITINHO WHENDT 25/10/1991 

19520 VANESSA FERREIRA DE JESUS 22/04/1995 

17665 VANESSA MASSANEIRO 15/10/2000 

18853 VANESSA OLIVEIRA CARVALHO 12/09/2001 

16518 VANESSA SCHULTZ GUIS 05/09/1996 

17172 VANESSA VOSS 18/04/1993 

18114 VÂNIA MARIA BREDUN GRACIANO 30/01/1980 

16310 VERIDIANA LIS 29/12/1994 

19434 VILMA  DE SOUZA NOGUEIRA 19/04/1980 

18398 VILMA APARECIDA ALVES MARTINS FIGURA 30/05/1977 

19779 VILMA APARECIDA PEREIRA 28/04/1967 

17982 VILMA TEREZINHA PCHEBELA SARNOSKI 28/03/1972 

19044 VILMAR GUSTAVO ROCHINSKI 22/04/2002 

18898 VITORIA CAROLAINE OSTROSKI DE OLIVEIRA 06/06/2000 

19448 VITÓRIA KEGLER 19/12/2002 

17969 VIVIANE DOS SANTOS 18/07/1989 

19279 WELINTON KELVIN DOS SANTOS RIBEIRO DOS SANTOS 30/04/1995 

 

ORIENTADOR EDUCACIONAL - HABILITADO  
Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

17319 AGATHA CAROLINE JACOMEL GODOY 11/12/1998 

18756 ANA CLÉIA TOKARSKI 23/12/1975 

17368 CAMILA FERNANDES PADILHA DE LIMA 11/07/1983 

19186 CAMILA TORQUATO 31/01/1990 

19749 EMANUELI DE FATIMA KNORYK 18/12/1983 

17846 FRANCIELLE SCHMITK GASPERIN 03/01/1989 

17899 JESICA SUZANA RIBEIRO 04/07/1990 

18551 JOSIANE KWIECIEN 27/08/1968 

18593 MICHELE CAROLINE ALVES WOLFF 08/01/1982 

19805 ROBERTO HENNING 08/11/1964 

19414 ROSECLER WENTLAND ERZINGER 12/07/1971 

19161 SIOMARA LEAL DE BARROS PLACHEK 06/03/1977 

 

ORIENTADOR EDUCACIONAL - NÃO HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

16705 ANDRESSA APARECIDS RODRIGUES 31/10/1988 

17706 ANDRESSA GUNCHOVSKI 11/12/1995 

18260 RODRIGO BARANKIEVICZ 27/04/1987 

 

PEDAGOGO - HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

17445 ADRIANA MILCHEVSKY 06/03/1981 

17019 ALEXANDRA APARECIDA DE CASTRO 28/05/1984 

18041 ALEXANDRA MARA CORRÊA 06/07/1983 

16580 ANA PAULA SOARES FARIA 27/02/1983 



 

 

 

 

16352 ANDRIELE YASMIN DA SILVEIRA 09/09/1993 

19029 ANNA ALICE MORANTT 11/10/1988 

18680 CARLA CRISTINA PEPPE 06/03/1983 

16393 CLÉIA RODRIGUES FERREIRA NOERNBERG 13/04/1992 

18448 CLEUSA MARIA FERREIRA DIAS 02/06/1979 

17619 DANIELLE SORAIA LUCAS ANDREJEWSKI 09/08/1991 

17421 EDSON ESTRIZER 19/06/1983 

18391 ELENICE APARECIDA KARVAT 10/07/1969 

19961 ELIANE APARECIDA ANTONOVICZ 01/05/1979 

16900 ELIZETE ENGEL DE CAMARGO 01/07/1969 

19626 ELOINA MARIA MASSANEIRO 20/02/1987 

19599 FELIPE WALDMANN 14/01/1989 

19063 FRANCISCA LUZIA PIRES DE LIMA DA SILVEIRA 21/08/1979 

17840 GILMAR DOS ANJOS 14/06/1994 

19906 IRENE LETÍCIA DALKE 11/02/1998 

20227 JANICE KUCARZ 21/02/1981 

17832 JOCIANE FERNANDES CORRÊA SCHIESSL 24/09/1982 

18602 JOSEFA SEBASTIANA CARDOSO MÜLLER 13/11/1967 

16745 JULIANO DE FREITAS PADILHA 03/01/1989 

18834 LETICIA ROMANOVICZ MOREIRA 21/03/1988 

18546 LILIANE DZIADO 06/05/1992 

16926 MARIA ROSA NEVES VIEIRA MARQUES 04/12/1978 

18277 MARISA LOIK DOS SANTOS GERALDO 16/09/1981 

18947 MARIVALDA DE JESUS ALEXANDRE PALHANO 21/12/1967 

20057 MICHELIN SCHIESSL 01/09/1992 

19666 MIRIAN PIRES DE OLIVEIRA OSTROSKY 28/04/1981 

19720 NELCI TERESINHA SCHUPEL TITON 06/02/1974 

19874 NEUSELI POKRYVIECKI WALDMANN 25/12/1970 

16516 NOECI CECÍLIA GRANEMANN DAMAS 21/11/1967 

20166 SANDRA APARECIDA DA SILVEIRA 29/12/1976 

16663 VANESSA DE AGUIAR 06/01/1990 

17163 VANESSA WALDMANN 15/08/1993 

18625 WALQUIRIA MADZGALA CAVALHEIRO 14/10/1979 

 

PEDAGOGO - NÃO HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

18211 ALEXANDRE FELIPE BARRA 25/01/1995 

19206 CAROLINA NUNES DE LIMA 13/11/2001 

19072 DORALICIA LEITE 07/05/1975 

17939 JOCIANE APARECIDA WYPYCH DE ANDRADE 10/08/1983 

17691 LARIN LINE LEPCHACKI MAIA 30/07/2000 

17595 LUCAS RODRIGUES DE FREITAS 07/02/1997 

16737 MARISTELA APARECIDA DOS REIS BARBOZA 25/09/1965 

18333 RUBIA CAMARGO DA CRUZ 10/04/1996 

 

 



 

 

 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - HABILITADO  
Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

16822 ADELCIO TADEU MAIA 03/11/1981 

19563 ADELINA VERENICE HUDZINSKI 07/03/1993 

18141 ADENILSON BREY 02/02/1996 

16622 ADENISE FERREIRA ROSA 19/10/1992 

18477 ADRIANA ALVES GODOY 04/08/1986 

19019 ADRIANA BAZE 17/11/1993 

18386 ADRIANA DE FÁTIMA TORQUATO 19/11/1979 

19502 ADRIANA MACHADO CAMPOLIN 21/08/1981 

19521 ADRIANE CLAUDIA MARCIA BARTNICK DE CARVALHO 03/03/1973 

19937 AGLACI SABATKE IURKIV 02/02/1969 

16256 ALEXANDRA APARECIDA DE CASTRO 28/05/1984 

19262 ALEXANDRA DE BARROS PEREIRA 06/09/1980 

18042 ALEXANDRA MARA CORRÊA 06/07/1983 

16772 ALINE MARISA BAZZANELLA 11/05/1990 

16933 ALINE PAITRA 23/07/1999 

16798 ALSIONE KACHIMARECK CARLOS DE MARIA 25/01/1979 

20075 AMANDA CRISTINA DA SILVA 28/02/1991 

19076 AMARILDA DE JESUS LOPES BLANCK 30/09/1962 

19950 ANA ALVES NUNES 27/03/1966 

17857 ANA ATAIZ MULLER STOCKER 29/10/1967 

18656 ANA LUCIA DUMAS 26/01/1966 

16844 ANA MARIA DA SILVA LIMA 23/06/1974 

17276 ANA MARTA FEGER 05/10/1966 

16581 ANA PAULA SOARES FARIA 27/02/1983 

20137 ANA PAULA WARDENSKI 19/05/1997 

18875 ANDRÉA DE PAULA PADILHA FERREIRA 28/09/1979 

18745 ANDRÉA PINHEIRO DOS SANTOS 19/09/1973 

19129 ANDRÉIA GELINSKI RODRIGUES 28/06/1988 

19812 ANDREIA GUSMÃO NOGUEIRA 29/07/1976 

17637 ANDRÉIA KAUTZ ESTAWAS 15/11/1994 

19179 ANDRIELE PADILHA DEMIKOVSKI 23/01/1997 

16353 ANDRIELE YASMIN DA SILVEIRA 09/09/1993 

16913 ANDRIELI BECKER 03/06/1995 

18704 ANDRIELI HOLLER 23/06/1994 

18739 ANDRIELI SOARES DA MAIA 22/09/1994 

19403 ANGELICA FERREIRA 16/05/1996 

17118 ANTONIO ALVACIR VOZNIAK 05/09/1968 

17053 ARIANE APARECIDA MARTINS SANTANA MACIEL 29/05/1990 

19336 ARIANE PIRES 27/09/1982 

16962 BIANCA DE CÁSSIA GRITEN FERREIRA 20/08/1993 

18280 BRUNA DE PAULA 03/01/1997 

18847 CAMILA ELOISE PEREIRA CHAGAS 13/11/1988 

18127 CAMILA GONÇALVES 12/06/1988 

18741 CARINE GRACIELA DA SILVA 25/02/1986 



 

 

 

 

16796 CARLA APARECIDA GOMES 10/10/1990 

19899 CARLA CAVALHEIRO 26/12/1984 

18679 CARLA CRISTINA PEPPE 06/03/1983 

17336 CARLA JAQUELINE NICKEFORUK LOURENÇO 27/12/1994 

19791 CHAIANNE HENNING 03/11/1989 

17852 CLAIR FRANCO DE OLIVEIRA 23/01/1977 

17647 CLARICE DE FATIMA RODRIGUES SIEMS 28/03/1959 

20088 CLARICE DRANSFELD 25/06/1968 

16777 CLARISSE ANDREIA SUCHECK FIGURA 20/10/1975 

16394 CLÉIA RODRIGUES FERREIRA NOERNBERG 13/04/1992 

16658 CLEONICE DE CASSIA KARVAT BUENO 22/03/1985 

17769 CRISTIANA FLORISBELLA ADAM 16/06/1988 

18307 CRISTIANA ROMÃO PEREIRA 18/08/1981 

17932 CRISTIANE RISKE RODRIGUES 03/11/1983 

19326 CRISTIANE WAHL 10/12/1978 

17166 DAIANA APARECIDA DE CAMARGO SCHIESSL 16/12/1986 

16714 DAIANE CRISTINA MASSANEIRO RISKE 24/02/1994 

17498 DANIELA LEANDRO 11/05/1987 

18540 DANIELA ORACZ FRANÇA 05/10/1988 

19699 DANIELE PORTA 15/12/1982 

16959 DANIELI APARECIDA OLIVEIRA 06/12/1987 

17620 DANIELLE SORAIA LUCAS ANDREJEWSKI 09/08/1991 

16832 DANNY KUKA DE LORENA 14/03/1979 

18301 DEBORA ANTONIA FREITAS KLUSKA 12/06/1986 

16873 DEISE FERREIRA CHAVES RINALDI 21/02/1986 

18151 DENILDA NUNES DA ROCHA CORRÊA 01/08/1982 

20034 DENISE MAGALHÃES ALVES CAVALHEIRO 23/10/1979 

19684 DIANA APARECIDA SCHIMIDT DE SOUZA ARTNER 28/07/1985 

18902 DIONICE DE FÁTIMA PEREIRA BURGARDT 09/06/1970 

16410 DIRCE BATISTA MOREIRA DOS ANJOS 30/05/1967 

17701 DISLAINE ROSA SCHIESSL 28/04/1995 

18994 DIULE EMANUELE DE OLIVEIRA 31/01/1989 

19073 DORALICIA LEITE 07/05/1975 

18564 ECILDA APARECIDA GREIM 27/11/1994 

18713 EDEVANE VOINARSKI 20/10/1987 

19652 EDILAINE MORAES BARBOSA 09/05/1993 

16287 EDILENE MARIA STREIT DE ALMEIDA 27/09/1996 

18033 ÉDINA DROSDA ORLOVSKI 14/03/1992 

18996 EDINEIVA DA SILVA CORREA DA SILVA 25/12/1971 

17350 EDNA APARECIDA FERREIRA 04/06/1999 

19453 EDNA APARECIDA MAZUREKI MOMOT 02/08/1983 

17504 ELAINE DA SILVEIRA 20/02/1998 

17062 ELAINE SCHIESSL DE LIMA 05/12/1988 

18392 ELENICE APARECIDA KARVAT 10/07/1969 

19163 ELI ALVES NUNES 11/10/1975 



 

 

 

 

19561 ELIANE APARECIDA SOARES ZANELA 20/01/1980 

17379 ELIANE CRISTINA KRULL 17/07/1971 

19731 ELIANE LEANDRO GONÇALVES JUNGLES 14/12/1988 

18980 ELIANE MARGARETH KRUGER 13/03/1966 

19619 ELIANE VALOMIN DURAU 22/05/1974 

16418 ELIETE NERES DE MEIRA BARBOSA 13/08/1972 

17560 ELIETE TEREZINHA PFLEGER 19/09/1964 

18732 ELISÂNGELA ANTUNES E SILVA FERREIRA 21/09/1979 

17787 ELISÂNGELA ERZINGER 22/01/1979 

16815 ELIZABETE APARECIDA NOGUEIRA FIGURA 22/12/1963 

16369 ELIZABETE MARTINS MAIA 10/06/1993 

18174 ELIZABETE ROGALSKI SCHEUER 14/04/1970 

17679 ELIZETE DE FATIMA MACHADO DE SOUZA 13/11/1969 

16901 ELIZETE ENGEL DE CAMARGO 01/07/1969 

19313 ELIZETE PADILHA COLAÇO PINTO 23/04/1982 

16725 ELLI LEONILDA BEIJE BURZI 22/11/1983 

16664 EMELIN TAIANE GOESTEMEIER 29/07/1999 

20191 ERICA DAIANA MAXIMO 04/08/1986 

17753 EVANIRA APARECIDA TACHESKI GONÇALVES 14/07/1987 

19348 FABIANA DA VEIGA 08/03/1991 

18073 FABIANE APARECIDA COLAÇO 08/08/1994 

19008 FABIANE BARBOSA POSONSKI 15/02/1990 

17992 FABIANE PEDRO LEANDRO 20/09/1997 

16917 FABIANI APARECIDA HITNER PONIJALEKI 18/05/1977 

19600 FELIPE WALDMANN 14/01/1989 

17974 FERNANDA BAPTISTA MOREIRA VOIGT 24/01/1989 

18043 FERNANDA FERREIRA DAS CHAGAS 09/07/1998 

18020 FLÁVIA CRISTINA DE LIMA 12/04/1990 

16754 FRANCIELE ZAKALUZNE 08/01/1999 

19068 FRANCISCA LUZIA PIRES DE LIMA DA SILVEIRA 21/08/1979 

17182 GENI CORRÊA BUENO PEREIRA 16/10/1980 

18908 GILLIANE NERIS MUCHINSKI 15/04/1983 

17841 GILMAR DOS ANJOS 14/06/1994 

18718 GIOVANA DE FÁTIMA GONÇALVES DE LIMA 17/12/1980 

17470 GISELE IETKA RIBEIRO 22/12/1995 

16319 GRAZIELA FEGER 13/08/1984 

20190 GREICE DAMANN BATISTA CORREA 22/05/1992 

19597 HELLIN MARIA FERREIRA DAS CHAGAS 12/10/1990 

19340 HILDA ULTHES HEUKO 07/01/1972 

16327 IDELCI KUIASKI SMEKATZ 27/11/1981 

18904 INÊS RICARDO DE JESUS SCHIMBORSKI 28/03/1973 

18327 IRIS OLIVIA SCHECK 18/02/1978 

18633 IVETE TEREZINHA PACHECO CARVALHO ZUCCO 23/03/1974 

18149 IZOLDA BENJAMIN GONÇALVES 02/05/1973 

17949 JACIARA GONÇALVES DE LIMA 21/01/1994 



 

 

 

 

18810 JAMILLE CRISTIANE PILOTTO MORANTT 20/04/1998 

18658 JANAINA TACHEVISKI IARROCHESKI 08/06/1994 

17779 JANE DA SILVA LAATSCH SLUGOWIESKI 01/12/1978 

18977 JANETE KRAUSS 26/12/1974 

18852 JENIFER SILVEIRA VALENTE DE FREITAS 31/08/1993 

17123 JENIFFER MASSANEIRO PICHEBICHÉVSKI 14/01/1994 

18862 JESSIANE APARECIDA RIBEIRO 02/11/1987 

16904 JÉSSICA KAMINSKI ALVES MASSANEIRO 14/05/1993 

20194 JOCELI SCHUELLER 18/09/1977 

17833 JOCIANE FERNANDES CORRÊA SCHIESSL 24/09/1982 

19932 JOCIANE MARIA GONÇALVES DE LIMA 08/06/1983 

17978 JOCIMARA DE AGOSTINHO DRZEVIECKI 23/07/1974 

16303 JOELMA TERESINHA DOS SANTOS 20/11/1982 

16600 JOICE APARECIDA CORDEIRO 02/10/1996 

17802 JOLSIMARI ERZINGER 25/05/1982 

18744 JOSIANE ALVES DOS SANTOS SOINSKI 29/04/1979 

17756 JOSIANE ERZINGER 27/12/1980 

18838 JOSIANE FELICIO DE CASTRO SCHIPITOSKI 04/09/1992 

16819 JOSIANE GONÇALVES ZALEUSKI 22/02/1986 

19264 JOSIANE VAZ 24/11/1984 

19485 JUCELIA FUCK HARDT 07/11/1989 

19583 JUCELMA FLORES ALVES 29/09/1982 

18007 JULIANA APARECIDA OLESCOVICZ 20/05/1994 

19036 JULIANA APARECIDA SOARES 15/10/1988 

17013 JULIANA IENTZ SLOBODA MATTGE 20/03/1981 

20012 JULIANA KRIGINSKI VOTCOSKI 08/12/1978 

18275 JULIANA RIBEIRO BORGES 11/08/1984 

16746 JULIANO DE FREITAS PADILHA 03/01/1989 

18381 JÚLIO CESAR VIEIRA 08/06/1986 

19329 JURACI GRITENS DOS SANTOS 22/06/1983 

18621 KARINA BANACZEK DE LIMA 06/09/1995 

18059 KARINA FRANCO FAGUNDES 22/11/1987 

18139 KARLA HAUERBACH 12/08/1986 

20082 KÁTIA IANA RIBEIRO MARTINS 26/02/1989 

17509 KÁTIA REGINA FINTA ZIPPERER 08/04/1971 

18505 KELIN ROSIANE CORNELSEN IMIANOVSVI 09/09/1982 

17404 KELLI CRISTIANE VEIGA FONSECA 02/01/1989 

16374 KELLY CRISTIE KRAILING 22/10/1974 

16519 KELLY JAQUELINE SOBRINHO 08/09/1986 

18162 LARISSA NOVITZKI 19/02/1993 

19806 LAUDICEIA MAIA MOREIRA 07/10/1988 

19634 LAURA MELNECHENKO IENDRAS 10/03/1975 

17781 LAURIANE MARIA IENDRAS 17/09/1997 

20062 LEATRICE MARIA GROSSKOPF HOFFMANN 20/02/1981 

18807 LENIZA MARIA TRINDADE 03/08/1990 



 

 

 

 

17705 LEONETE DE FATIMA CORREA GONCALVES 11/08/1965 

19307 LETICIA CAMARGO 22/08/1988 

17609 LETÍCIA DA SILVA BÓRECK 06/07/1988 

16253 LETÍCIA DELLER MORVAN MENDES 07/02/1989 

18350 LILIAN DE SOUZA PRESTES 13/09/1981 

18547 LILIANE DZIADO 06/05/1992 

19555 LIZETE DIDEK 10/11/1982 

18134 LUANA COELHO VEZARO 18/02/1990 

16329 LUANA MAHARA LIPKA 25/10/1998 

16488 LUANA MICHELS 01/09/1997 

19049 LUCIA MARIA WOSIACK 12/04/1954 

19419 LUCIANA BUSKO TACHESKI 27/04/1982 

17592 LUCIANA MALINOSKI ERHARDT 17/04/1971 

17437 LUCIANA MARIA SCHELBAUER 16/07/1973 

18627 LUCIANE CANTOVISKI DAS CHAGAS 30/08/1971 

17655 LUCIMAR MARKO DOS SANTOS 30/01/1965 

19318 LUCIMARA PIECHONTCOSKI 12/12/1982 

19618 LUCIMARI CARLOS DE MARIA 23/01/1973 

18478 MAGALI LÜBKE PAZDA 01/09/1983 

19687 MARCIA ANDREA BECKER 15/03/1980 

18456 MÁRCIA ANTONIA KRULL FINK 13/06/1965 

18513 MARCIA APARECIDA ADAMSKI SCHVITZKI 24/10/1984 

18205 MARCIA REGINA RODRIGUES FERREIRA FILHO 16/07/1979 

18975 MARI ELI CORDEIRO 15/07/1973 

18983 MARI SILVIA DE AUGUSTINHO 18/04/1974 

18466 MARIA ANGÉLICA BARBOSA 06/11/1986 

17085 MARIA ANGÉLICA KNETSIKI WRUBLEVSKI 21/10/1988 

18203 MARIA CLAUDINÉIA RANDIG 27/12/1979 

18537 MARIA DA LUZ DE OLIVEIRA 11/07/1976 

16596 MARIA DINACIR SILVA 24/03/1979 

18812 MARIA DOROTEA P M DE SOUZA 14/01/1987 

16840 MARIA EDUARDA GUDAS 22/10/1997 

18892 MARIA JOANA KRULL WORELL 24/06/1974 

17582 MARIA JOCELI PRESTES WRUBLEVSKI 05/01/1991 

19552 MARIA JULIANA DO NASCIMENTO 15/04/1980 

16927 MARIA ROSA NEVES VIEIRA MARQUES 04/12/1978 

17588 MARIA SUELI ADAMSKI VOUK 23/08/1986 

19373 MARIANA RALDI LEOCADIO 18/11/1996 

16426 MARILI PEREIRA DE MATOS 09/06/1987 

19889 MARILY APARECIDA KRAUSS 25/02/1981 

18483 MARINA WALTER SAMPAIO TRAMONTIN 06/11/1976 

17189 MARION GONÇALVES PADILHA PEREIRA 14/08/1976 

19639 MARISA FERRAZ RIBEIRO 31/08/1985 

18278 MARISA LOIK DOS SANTOS GERALDO 16/09/1981 

18921 MARISANGELA CASSIANA RODRIGUED 18/07/1977 



 

 

 

 

16890 MARISTELA BAIL DE FÁVERI. 06/08/1973 

17547 MARISTELA GRESCHECHEN 14/01/1995 

18948 MARIVALDA DE JESUS ALEXANDRE PALHANO 21/12/1967 

19057 MICHELE CRISTINA WOSIACK 07/09/1982 

17101 MICHELI SABRINA MUZIOL OLESKOVICZ 01/10/1996 

20058 MICHELIN SCHIESSL 01/09/1992 

18762 MILENE DE SOUZA RODRIGUES VEIGA 28/02/1994 

18634 NADIA LUANA DE FARIAS GOMES 26/10/1988 

18776 NADIR CORREIA PADILHA DE LIMA 28/10/1966 

20139 NATANA MARA BUENO DA ROCHA 15/07/1995 

18619 NEUSELI APARECIDA NOGATH DOBRYCHTOP 12/02/1969 

16517 NOECI CECÍLIA GRANEMANN DAMAS 21/11/1967 

17030 NOELI DE FATIMA SCHUPEL 07/05/1972 

17700 OSVALDO CARVALHO DO PRADO 28/07/1973 

19944 PAOLA TREVISANI 03/10/1986 

16982 PATRÍCIA GONÇALVES PADILHA CUBAS MIILLER 23/08/1977 

19772 PRISCILA ANDRESSA SOARES MARTINS LEITE 08/06/1981 

17175 PRISCILA DOS SANTOS PACHECO ODOVANE 17/12/1985 

18686 PRISCILA GONÇALVES DE LIMA OLIVEIRA 14/04/1995 

19680 RAFAELA EDUARDA PIRES 09/10/1990 

17988 RAQUEL GONÇALVES DOS SANTOS 26/04/1980 

19292 RAQUELY BUENO 13/06/1986 

17883 REGIANE DOMINIKOWSKI ALMEIDA 10/11/1974 

18552 REGIANE ROMILDA MARCONDES 15/03/1997 

16780 RENATA CRISTIANE HATSCHBACH KRZESINSKI 09/01/1998 

18964 ROSANE APARECIDA DA SILVA CHAGAS 13/07/1974 

19931 ROSANE MARIA  DE SOUZA 25/02/1970 

17263 ROSANGELA LOPES SOARES 17/08/1971 

19144 ROSELAINE MARIA DIEFENTHELER 28/08/1967 

19218 ROSI TEREZINHA RISKE PRUST 24/10/1954 

17370 ROSILDA WENDT GOMES DE CAMARGO 17/09/1976 

19789 ROZELI TEREZINHA CORNELSEN DE OLIVEIRA 10/11/1970 

16457 SABRINA CORNELSEN 12/12/1987 

17763 SAILA REGINA SORG 02/12/1969 

16863 SANDRA REGINA RODRIGUES 28/07/1976 

17102 SANDRA VOIGT EBLING 04/06/1971 

16828 SCHEILA GROSSKOPF 15/12/1987 

17869 SILVANA APARECIDA RISKE 12/10/1981 

16432 SILVANA APARECIDA TIBES 12/06/1978 

16741 SILVANA BECKER 27/05/1969 

19401 SILVANA HOLLOT 06/04/1989 

17485 SIMONE APARECIDA MAY GIRALDI 11/08/1977 

18497 SIMONE MAZUREKI SOARES DE LIMA 19/12/1979 

18802 SIOMARA LEAL DE BARROS PLACHEK 06/03/1977 

17752 SIRLENE RODRIGUES COLAÇO PINTO 12/06/1986 



 

 

 

 

19570 SOELI TEREZINHA ROCHA DE ALMEIDA 10/09/1979 

19104 SONIA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA 29/11/1987 

17892 STEFANIE CARLA DA SILVA PEDROSO 18/12/1995 

16453 SULIANE PIRES DE LIMA 28/04/1995 

18263 TAINA LOPES DE MATOS 02/11/1996 

17290 TAIS CRISTINA RAMTHUM 12/08/1994 

17219 TAIS DA CRUZ SOARES 07/01/1994 

17055 TAÍS LISCOSKI 09/12/1987 

17662 TALITA RAIANE DOS SANTOS SCHELBAUER 30/12/1990 

17018 TAMIRES QUERINO DE LIMA 17/02/1994 

19525 TANIA ETELVINA MARTINS 18/11/1998 

17002 TEREZA LUCIMARA GABRIEL GERALDO 07/02/1978 

19283 VALERIA STEFANI ZAKALUZNE 13/02/1997 

17902 VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA 20/12/1991 

16423 VANESSA DOS SANTOS DELVOSS 08/12/1989 

18167 VANESSA WAGNER D' OLIVEIRA 12/03/1981 

17164 VANESSA WALDMANN 15/08/1993 

16874 VANIA MARIA WILLE DE SOUSA 19/10/1982 

18153 VÄNIA WAGNER TARTARI 04/10/1987 

18178 VERIDIANA WAGNER DE BARROS 13/06/1974 

18991 VERONI GAVASSO 11/06/1976 

16233 VITOR LUCAS KRULL CALADO 13/06/1994 

18585 VIVIAN BAUER 23/10/1989 

18596 VIVIANE BAUER 23/10/1989 

19405 VIVIELI DE CASTRO 16/10/1989 

17676 WALDEVINO LORENA 18/03/1984 

18626 WALQUIRIA MADZGALA CAVALHEIRO 14/10/1979 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - NÃO HABILITADO  
Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

19962 ADRIANA BORGES DA SILVA 05/02/1990 

17354 ALESSANDRA DE FÁTIMA RODRIGUES ZUCCO 23/10/1986 

19839 ANDREA APARECIDA LUDKA 10/06/1989 

17843 ANDRESSA GLEVINSKI 01/06/1999 

18253 CAMILA APARECIDA DA SILVA FIGURA 25/04/1992 

17478 CAROLINE  GROSSKOPF 20/09/1995 

17729 CAROLINE PEDROSO MULLER 20/09/1989 

16690 DAIANE JAQUELINE BITTENCOURT PEREIRA 09/08/1993 

20160 DANIELE VOREL 27/01/1988 

19254 DANIELI RESENDE SAMPAIO SCHIESSL 12/01/1988 

18217 DANIELI SCHIMIDBERGER 13/02/1987 

18507 DÉBORA LEILANE MELLO 24/10/1994 

18433 DIANE RUTESKI 01/12/1989 

19768 EDINEA GOMES DA SILVA 16/07/2001 

19081 ELAINE GUDE 20/03/1994 

16530 ELIANDRA APARECIDA ROVER LECHINHESKI 30/10/1996 



 

 

 

 

16378 ELIANE ALBIGAUS 21/01/1988 

16838 ÉMELIN LEMOS 23/11/1999 

18858 EVA CRISTINA FELIX DE FRANÇA CATAFESTA 09/01/1980 

20171 GISELE GONÇALVES DA ROCHA 07/04/1986 

18457 GISLAINE FERNANDES MUNHOZ 25/06/1989 

17303 ISABEL CRISTINA DE LIMA MASSANEIRO 08/04/1990 

19885 JANAINA MAIEWSKI 15/08/1995 

18824 JENIFER RAFAELI GONÇALVES PADILHA 27/12/1995 

16647 JENIFFER APARECIDA JUSTINO DOS SANTOS 30/01/1991 

19978 JUCIANE VESOLOVSKI 26/06/1980 

17057 JUSSARA HARTMANN OSTWALD 08/05/1975 

17209 KARINE APARECIDA PICAZEVICZ CHEUCHUK 03/11/1993 

18047 LEDILIANE SCHMIDT DE SOUZA 13/09/1994 

16923 MAIARA DA SILVA RIBEIRO 10/10/1995 

17025 MARIA EDUARDA SANTAREM NEVES DE BAIRROS 28/07/1998 

18201 MARIA EDUARDA WIBBELT 17/09/1999 

18511 MARILUCI CASTANHEIRA 11/02/1988 

19734 MARINÊS PRUST GROSSKOPF 25/01/1990 

16504 MARISTELA APARECIDA DOS REIS BARBOZA 25/09/1965 

17749 MICHELE CRISTINA LEAL DE BARROS 03/11/1981 

17450 NADINY DE AGOSTINHO PAES DE FARIAS 07/05/1986 

18258 NEUCI ISABEL ALVES DO PRADO 16/06/1978 

19798 PATRÍCIA APARECIDA PADILHA DE BARROS 07/10/1987 

18452 PATRICIA GISELI ANTON 17/12/1991 

16824 PRISCILA DE OLIVEIRA 13/06/1992 

16673 REGIANE CHEUCHUK 21/02/1988 

16531 ROSANA MEIRELLES STAFIN 26/09/1981 

16698 ROSIANE RUTCHENSKI 30/10/1986 

16627 ROSICLEIA RIBEIRO LEAL 19/06/1998 

18247 SAMANTA SABRINA ALVES DE OLIVEIRA 16/12/1996 

17529 SCHEILA FOLMER 29/06/1999 

16735 SILMARA APARECIDA MORAIS 16/06/1999 

19484 SIMONE SCHROEDER LEITE 04/07/1985 

16794 SIRLENE CAVALHEIRO 16/06/1985 

18750 TACIANA FRANCO DE LIMA 07/10/1993 

16801 TAINARA DIAS RIBEIRO 10/07/2000 

17909 UNIVANA DE FÁTIMA VONK 10/05/1985 

18435 VERENICE LEMOS DE ARAUJO 24/07/1984 

19780 VILMA APARECIDA PEREIRA 28/04/1967 

18396 VIRIDIANA DOS SANTOS 05/05/1980 

16381 VIVIANE APARECIDA POSONSKI 16/07/1975 

18492 VIVIANE MOMOT JACOMEL 30/06/1984 

 

PROFESSOR DE ARTE - HABILITADO   
Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

17922 ADILVETE SABATKE 02/05/1983 



 

 

 

 

19132 ADRIANA SCHUHMACKER 21/03/1977 

19030 ANNA ALICE MORANTT 11/10/1988 

19062 CARINE RODRIGUES FERREIRA MULLER 01/05/1992 

17109 CLARICE URBANEK 24/08/1979 

17907 CLAUDETE RODRIGUES GRAVI GONÇALVES 17/09/1991 

16886 CLEONICE APARECIDA CARDOSO DOS SANTOS 07/06/1979 

20116 DANIELA FRIEDRICH 19/06/1976 

17461 ELIS REGINA MALICHESKI 08/10/1982 

16697 JAILA FERNANDA KUCARZ SCHINDLER 03/01/1987 

19231 JANAINA APARECIDA GODOY 20/04/1990 

16274 JAQUELINE JONKO 04/07/1993 

17985 JOEL ADRIANO BOJARSKI 16/08/1968 

19123 JOELMA MARIA FIGUEIRA BUDANT 05/02/1970 

16323 JOHSI ALEGRI 22/08/1983 

17552 JULIANE SCHEUER DRZEVIESKI MUZULÃO 23/11/1990 

19576 KELIN DE PAULA FARIAS 06/01/1991 

16537 LARIN LINE LEPCHACKI MAIA 30/07/2000 

20014 LUANA DAMASO SCHERMACK 20/08/2000 

20018 MARCELO GONÇALVES PADILHA 04/08/1986 

19759 MARINA APARECIDA SCHPANSKI 13/12/1991 

16571 MERLEN MARCIELE GUIMARÃES PEPE 17/08/1987 

19647 MIRELA GOGOLA 18/02/1989 

18899 RENY TEREZINHA NIZER 20/07/1979 

16309 SABRINA DE CASSIA SENEN 22/12/1991 

16760 SILVIA CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS 21/03/1985 

16972 TAINARA DA SILVA 01/07/1998 

19247 TAIS CRISTINA DE SOUZA DOS PASSOS 22/01/1990 

19117 VALDINEIA DO AMARANTE 05/04/1972 

17487 VIRLENE DE JESUS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 09/06/1977 

20052 VIVIANE GUEDES DOS SANTOS 14/09/1983 

 

PROFESSOR DE ARTE - NÃO HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

19394 ALDERLI CONCEIÇÃO DA SILVA TOBIAS 12/10/1983 

20164 ANDRIELI FARIAS DE LIMA 08/07/1994 

17660 CAROLINA DOS SANTOS MACHADO DRANSFELD 10/11/1993 

18312 DANIELI KALEWSKI DOS SANTOS 19/03/1991 

20030 JAINE KAUANA BATISTA 01/12/2000 

19703 JOSIANE APARECIDA RADOL  BATISTA 06/03/1986 

20122 JOSIELI DEMBINSKI SZOUPINSKI 12/02/1988 

19260 KATIA REGINA ANTONOWISKI 12/09/1994 

18814 MAÍSA POLONISKI 07/06/2002 

17452 MARCELA APARECIDA PEREIRA FERREIRA DAS CHAGAS 18/09/1999 

17784 MILEIDE GOMES DE CAMARGO 23/04/1989 

16449 NICOLLY MARCELLI DE CASTRO SILVEIRA 27/09/2002 

19964 PAMELA REGINA GROSSKOPF 23/09/1995 



 

 

 

 

17684 PAULA PATRÍCIA PRUST 16/03/1984 

18733 ROSECLÉIA GRESCHECHEN 04/01/1987 

17206 ROSELI GUENZE 03/10/1986 

16364 SIRLENE DO ROSSIO CORDEIRO 10/06/1978 

18352 SUELEN NIEPSUI 08/01/2001 

 

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

18757 ANA CLÉIA TOKARSKI 23/12/1975 

16910 ARRIETE FERNANDES DE OLIVEIRA 12/07/1972 

18878 CLENICE APARECIDA BOSSI 12/10/1975 

17770 CRISTIANA FLORISBELLA ADAM 16/06/1988 

18302 DEBORA ANTONIA FREITAS KLUSKA 12/06/1986 

18595 DIRLENE MARIA DOS SANTOS 07/02/1987 

17680 ELIZETE DE FATIMA MACHADO DE SOUZA 13/11/1969 

19314 ELIZETE PADILHA COLAÇO PINTO 23/04/1982 

17900 JESICA SUZANA RIBEIRO 04/07/1990 

18630 KARINA BAUKAT 19/01/1983 

18325 LINDAMIR   DARMORUS TEIXEIRA 22/08/1975 

18335 MARCELA DE FÁTIMA PIOTROWSKI 13/04/1987 

18223 MARGARETE FERREIRA DOS SANTOS 02/02/1966 

17643 MARIA HELENA ANDREICK RAUEN 12/05/1970 

19981 MICHELE CRISTINA WOSIACK 07/09/1982 

18111 REGINA CELIA FRANCO 04/01/1967 

16728 RENICE GUDAS 06/01/1977 

17301 ROSANE DA SILVA 05/02/1966 

19402 SILVANA HOLLOT 06/04/1989 

20023 SILVIA APARECIDA NIESPONGINSKI 15/09/1974 

 

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - NÃO HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

16934 ALINE PAITRA 23/07/1999 

16687 AMABELI VIEIRA 24/09/2000 

19490 ANDREA KOCHEN 23/03/1991 

19488 ANDRIELI FUCK 05/12/1991 

18859 EVA CRISTINA FELIX DE FRANÇA CATAFESTA 09/01/1980 

18355 FABIANE APARECIDA CASTRO 06/10/1990 

18150 IZOLDA BENJAMIN GONÇALVES 02/05/1973 

17037 JUSSARA HARTMANN OSTWALD 08/05/1975 

20085 MARTA MARIA MARTINS CAMARA 06/03/1979 

18734 ROSECLÉIA GRESCHECHEN 04/01/1987 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

16716 ALESSANDRA BORGES BARBOZA 02/12/1993 

19214 ALINE APARECIDA DE CARVALHO 23/12/1999 

17310 CASSIANO VICENTE DE LIMA 28/08/1996 



 

 

 

 

16232 DANIELE PAVARIN 20/05/1997 

18092 DENISE BENDER 21/07/1995 

17891 ELAINE APARECIDA ROSAIRO DA CRUZ BORGES 20/02/1977 

18999 ESTER MARIU BENDA THIEM 12/05/1968 

17439 FERNANDA APARECIDA CALDAS 01/10/1996 

19352 ITAMARA FERNANDA DA SILVEIRA LOIKA 08/11/1985 

16495 JANE SALETE PASA 01/09/1983 

18809 LARISSA TADRA DA SILVEIRA 09/06/1996 

18835 LETICIA ROMANOVICZ MOREIRA 21/03/1988 

17867 LUCIMERI KLODZINSKI PEROSSO 31/05/1976 

17916 MAIARA JIENTARA 30/12/1997 

19070 MARIA AMÉLIA DAMASO DA SILVEIRA 26/12/1987 

18848 MARIA APARECIDA FREITAS EICHNIGER 28/03/1978 

16390 MARIA JOCINETE FURST 18/05/1987 

17666 MARLI TEREZINHA DE ANDRADE 29/01/1958 

19606 NAIARA APARECIDA MARCINIAK 09/09/1991 

19952 RAFAELA KRICZINSKI 07/11/1998 

17036 REJANE APARECIDA FIGURA PRUST 01/08/1990 

16823 ROBERTA CAMILA DUBIÉLA 18/03/1987 

16604 ROBSON NEPOMUCENO 02/05/1989 

20016 SUÉLEN CIECALESKI 12/01/1992 

20026 SUELLEN CRISTINE KUSMA 08/02/1991 

17343 SUSANA FERREIRA DOS SANTOS 20/02/1983 

16220 VANESSA MARTINI VIESTEL TCHAICKA 03/06/1979 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

19331 ANDRESSA CAFROLINE SIRENA 10/08/1995 

18001 ANGELA MARIA MAIORKI VOIGT 08/03/1971 

20226 DANIELE DE FREITAS PARMA 26/04/1993 

19781 DANIELE KUCHNIR KOSTULSKI 05/03/1997 

18954 ELIAN EDUARDA BURZI 25/07/1999 

17689 ELISANDRA APARECIDA KORCHE 28/10/2002 

18343 ESTEVÃO DE FREITAS 12/12/1987 

19578 FLÁVIA GONÇALVES DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 21/09/1997 

16481 JORGE ANDRÉ ENGEL 27/08/1997 

19832 JORGE LUÍS BECKERT MEDEIROS 10/10/1985 

16349 JORGE RICHARD SCHNEIDER COSTA 19/08/1993 

16399 KARINE LEITE 23/03/1987 

19323 LETÍCIA SILVA MELO 15/06/1980 

18202 MARIA EDUARDA WIBBELT 17/09/1999 

17423 SUZANA FIGURA 27/05/2002 

19921 TICIANA VOIGT 21/06/1984 

 

 

 

 



 

 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

18876 ADILSON RODRIGUES DE PAULA JUNIOR 14/06/1992 

19371 AILSON BUENO FERREIRA 10/04/1989 

18690 ALDRIELI NASCIMENTO 21/09/1989 

19431 ALEXANDRE PONTAROLO DE MOURA 16/12/1988 

19234 ALIANE LESCOVITZ 25/10/1998 

18959 ANA CAMILA MACHADO MASSANEIRO OSSOWSKI 20/01/1992 

19018 ANA CAROLINA MACHADO MASSANEIRO 14/10/1994 

17845 ANA CAROLINE BORDENOSKI DE AMORIM 28/06/1989 

18710 ANA PAULA ALVES DOS SANTOS 29/06/1998 

17859 ANDRE LUDKA 09/06/1995 

16979 ANDRIELE APARECIDA OLESKOVICZ 02/07/1999 

18796 ANDRIELI CORDEIRO 27/07/1986 

19774 ANSELMO MARCOLIN FILHO 20/11/1991 

18411 BRUNA APARECIDA CARLOS DE MARIA 04/10/1996 

17501 BRUNA BANACZEK 13/05/1995 

16380 CAMILA APARECIDA RIBEIRO 19/11/1997 

17413 CELINA DE ANDRADE PEDRASSANI 10/11/1965 

16308 CICERO TADEU CORNELSEN 06/12/1986 

16968 CLEBERSON FERREIRA 17/11/1987 

17576 CLEITON JOSÉ HOFFMANN 11/02/1983 

19673 CLEVERSON JOSE NIZER 20/01/1983 

20102 CRISTIANO CHARLES KUTAS 16/02/1996 

20198 DANIEL MATHEUS HEIDEN 28/04/1995 

18945 DANIELA IARROCHESKI 03/05/1972 

17463 DANIELE SANTOS VEIGA 09/09/1980 

17422 DIOGO ZORECK 13/01/1985 

18414 DOLIZETE CELESTINO CARLOS DE MARIA 29/03/1969 

19816 EDUARDA DAL-BÓ 14/11/2000 

19162 EDUARDO CARVALHO DO PRADO 10/04/1976 

18065 ELDER RENAN BATISTA 20/01/1992 

18930 ELIZA APARECIDA DE SOUZA FRANCO 04/05/1981 

17188 EMANUEL GRITEN 16/01/1988 

17719 EMERSON BEZERRA TAVARES 07/05/1997 

17642 FABIANA VANESSA DOS SANTOS LINSMEIER 27/03/1985 

19764 FÁBIO TEIXEIRA DA SILVA 03/02/1998 

17669 FELIPE CLENILSON COTOVICZ CARVINHO 11/11/1999 

17226 FERNANDO FERREIRA KIESKI 30/05/1999 

16903 FRANK GUSTAVO BELUK 15/01/1998 

20128 GABRIELE BELLOTTO RUDEY SCHEUER 25/12/1985 

18560 GABRIELE LISBOA 17/05/1993 

19085 GISLAINE GARRET PAZDA 24/04/1991 

19404 INDIANARA JANCOVSKI FURST 03/12/1997 

18004 JANAINA SCHIDOLSKI 29/01/1989 

17155 JÉSSICA RAUEN TOPOROSKI 30/09/1994 



 

 

 

 

17959 JOCIMERI MARTINS PIRES 13/04/1980 

17286 JONAS DANIEL BILESKI 05/01/1996 

19585 JONATHAN MOREIRA DA SILVA 28/11/1997 

19741 JULIETE KOTARSKI 20/10/1985 

18993 KELLY SAMPAIO 09/08/1996 

20033 LAÉRCIO MANOEL DAVID 04/08/1962 

16729 LAIS CRISTINA LUDKA MOREIRA DA SILVA 29/08/1992 

18579 LEANDRO GONTARECH SCHULTZ 28/02/1992 

17507 LEANDRO PRUCHAKI 26/10/1996 

16749 LERIANE MARIA STOCK 23/05/1996 

17174 LUCAS GIOVANE DE SOUZA 08/08/1994 

19653 LUIS FELIPE SAMPAIO MULLER 23/10/2000 

18095 LUIZ INACIO NASCIMENTO DOS SANTOS 14/09/1992 

17678 MAGNUN SPAKA DE MORAES 30/11/1988 

16639 MAISA BATISTA 15/08/1992 

16675 MARCOS JOSÉ AGNOLETTO MAZIERO 17/02/1976 

17539 MARIA DARLENE WIPIEWSKI 22/02/2001 

18527 MARINA MASSANEIRO 22/12/1988 

16603 MARINALVA DRANKA 19/06/1999 

17075 MIRIAN ADAMCZESKI RIBEIRO 09/12/1991 

17320 MONICA GONCALVES 08/08/1973 

17995 PAOLA DE FATIMA PAZDZIORA 13/07/1998 

19596 PATRÍCIA KUTAS 18/11/1991 

17585 RAFAEL ALBERTI 07/07/2000 

17746 RAFAEL GUSTAVO ARTNER 11/12/1991 

19611 RAFAEL JOSÉ WINGETER 20/05/1988 

16343 RALINY MARA ANDRE 13/03/1997 

16766 REGIANE MASSANEIRO 31/07/1994 

17283 ROBSON DREHER 14/09/1995 

16696 RÔMULO KUCHNIR 27/12/1997 

17239 RONALDO MATIOSKI JÚNIOR 23/10/1998 

18792 ROSANE DENK FRIEDRICH 18/05/1992 

17739 ROSANE VIEIRA ZIPPER 01/05/1982 

20200 ROSELIANE TIBES DE SOUZA 12/12/1991 

19956 RUAN PAULO DIEFENTHELER 27/08/1998 

18699 SCHEILA CRISTINA HOPFNER LAATSCH 13/04/1987 

17210 SILMARA TEODOROVICZ 29/12/1971 

18011 SILVANE DE SOUZA LEITE 22/10/1987 

19602 SIMONE BREDUM 25/08/1986 

17780 SIMONE DE FATIMA DE ALMEIDA FERREIRA 18/05/1986 

19058 SUELEN MARAFIGO DA SILVA 28/10/1991 

16935 SUSAMAR PAGNONCELLI 21/06/1980 

19417 VALDIRENE AUGUSTINHO DE OLIVEIRA 20/06/1991 

 

 

 



 

 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

18607 ADRIANA RIBEIRO 02/02/1988 

20170 ADRIANE JUREK BILUK LUKACHINSKI 01/09/1979 

16553 ALESSANDRA BIANEK FERREIRA 08/08/1994 

17815 ALEXANDRE DIAS CARDOSO 21/04/2001 

17325 ALLEF CARRARO 20/08/1994 

16441 ANDRÉA RUBEL 24/09/1982 

19026 ANDREI BONETE 29/03/1995 

19478 ANDRIELE APARECIDA BAI 16/06/1993 

20237 BRUNA WAGNER MARKIV 22/01/2000 

16718 BRUNO PANCHESKI 31/03/1992 

18420 CLEOCELIA PIECHONTCOSKI PRESTES 16/11/1977 

19665 COSME JULIO DE LIMA 08/01/1993 

19199 DIEGO CASTRO 06/05/2003 

19960 EDUARDO AFONSO VALOMIN DE OLIVEIRA LIMA 05/09/2000 

19998 ELINTON FUCK 24/01/2000 

17077 FLÁVIO PAZDA DE SOUZA 07/05/2001 

20162 GISELE APARECIDA STOCKER 08/12/1995 

18390 GUSTAVO ANTÔNIO HOFFMANN 13/11/2000 

20236 JEFFERSON WALTER DE LIMA 01/03/1994 

18882 JOÃO CARLOS MUNHOZ 18/03/1998 

16684 JOSÉ AUGUSTO PIOTROWSKI 28/05/1993 

19360 JUBEL ANTONIO DA SILVA JUNIOR 06/12/1999 

17173 JUCEMAR BOBROVICZ 31/05/1990 

20156 LARISSA ALVES 29/10/2000 

18754 LUIZ CARLOS HENRIQUE JUNIOR 20/01/1991 

17515 MARIANE DE OLIVEIRA 23/05/2001 

18675 MAURI CAMARGO 22/09/1995 

19590 OSMAR WENDT JUNIOR 09/01/1981 

20208 PATRICK WOLFF WILLE 14/09/1994 

17998 PEDRO GABRIEL DE LIMA 10/10/1991 

17795 PRISCILA  VANESSA DOS SANTOS 23/05/1982 

19463 TAMIRES DOS SANTOS PILATY 19/12/1996 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

20135 ADÉLIA SABATKE BASTOS 04/10/1972 

19564 ADELINA VERENICE HUDZINSKI 07/03/1993 

16623 ADENISE FERREIRA ROSA 19/10/1992 

18480 ADRIANA ALVES GODOY 04/08/1986 

18580 ADRIANA APARECIDA SCHATZMANN 13/07/1974 

19020 ADRIANA BAZE 17/11/1993 

18387 ADRIANA DE FÁTIMA TORQUATO 19/11/1979 

18009 ADRIANA GARCIA DA SILVA DROCZAK 05/02/1974 

19503 ADRIANA MACHADO CAMPOLIN 21/08/1981 



 

 

 

 

19522 ADRIANE CLAUDIA MARCIA BARTNICK DE CARVALHO 03/03/1973 

17323 AGATHA CAROLINE JACOMEL GODOY 11/12/1998 

17322 ALICE VIEIRA MAGALHÃES SCHIESSL 12/05/1996 

16740 ALINE DE SOUZA RUCHINSKI 20/05/1990 

16773 ALINE MARISA BAZZANELLA 11/05/1990 

20091 ALINE WENDT PEREIRA DE OLIVEIRA 02/10/1989 

16799 ALSIONE KACHIMARECK CARLOS DE MARIA 25/01/1979 

20076 AMANDA CRISTINA DA SILVA 28/02/1991 

19077 AMARILDA DE JESUS LOPES BLANCK 30/09/1962 

17858 ANA ATAIZ MULLER STOCKER 29/10/1967 

19295 ANA CRISTINA SILVEIRA PAULO 19/10/1985 

16845 ANA MARIA DA SILVA LIMA 23/06/1974 

17277 ANA MARTA FEGER 05/10/1966 

18038 ANA PAULA LITZ VOIGT 10/02/1985 

20138 ANA PAULA WARDENSKI 19/05/1997 

16386 ANDRÉA ALVES FERREIRA DE FREITAS PADILHA 11/08/1978 

16392 ANDRÉA RUBEL 24/09/1982 

19126 ANDRÉIA GELINSKI RODRIGUES 28/06/1988 

17623 ANDRÉIA KAUTZ ESTAWAS 15/11/1994 

18468 ANDRESSA PIRES SOARES 28/04/1999 

19180 ANDRIELE PADILHA DEMIKOVSKI 23/01/1997 

18644 ANDRIELI ALVES DE LIMA MORANTE 16/06/1995 

16914 ANDRIELI BECKER 03/06/1995 

18705 ANDRIELI HOLLER 23/06/1994 

17456 ANGELA MARIA PONTAROLO HACKER 14/01/1975 

19409 ANGELICA FERREIRA 16/05/1996 

18341 ANGELICA NIEZELSKI 03/05/1992 

19337 ARIANE PIRES 27/09/1982 

18559 BEATRIZ DE FÁTIMA CORRÊA 26/11/1982 

16317 BRUNA CORRÊA DE SOUZA 14/09/1993 

18281 BRUNA DE PAULA 03/01/1997 

19828 BRUNA TAMIRES FERREIRA DE LIMA 02/04/1997 

16912 CAMILA BOMFIM 16/06/1997 

17369 CAMILA FERNANDES PADILHA DE LIMA 11/07/1983 

18128 CAMILA GONÇALVES 12/06/1988 

16235 CARINE DOS ANJOS OTTOMAYER PIMENTA 01/07/1996 

18742 CARINE GRACIELA DA SILVA 25/02/1986 

16797 CARLA APARECIDA GOMES 10/10/1990 

19900 CARLA CAVALHEIRO 26/12/1984 

16406 CARMEM APARECIDA BORGES 11/07/1979 

16930 CAROLINE BATISTA MOEREIRA DOS ANJOS 14/06/1991 

19296 CAROLINE HOLLER 16/03/1995 

17882 CASSIA DE FATIMA BOMFIM KARVAT 13/05/1982 

20080 CELINA POLAK CORRÊA DE OLIVEIRA 03/07/1984 

19778 CHAIANE VIEIRA FERRAZ KRIGINSKI 14/01/1990 



 

 

 

 

19792 CHAIANNE HENNING 03/11/1989 

18383 CINTIA APARECIDA LINO DE OLIVEIRA 07/09/1996 

17853 CLAIR FRANCO DE OLIVEIRA 23/01/1977 

17648 CLARICE DE FATIMA RODRIGUES SIEMS 28/03/1959 

16778 CLARISSE ANDREIA SUCHECK FIGURA 20/10/1975 

16659 CLEONICE DE CASSIA KARVAT BUENO 22/03/1985 

19289 CLEUNICE KOSAK 04/08/1982 

19836 CRISLAINE LINA  SCHIESSL 08/10/1997 

17933 CRISTIANE RISKE RODRIGUES 03/11/1983 

19160 CRISTINA DAIANE DE PAULA CORDEIRO 04/03/1994 

18289 CRISTINA RODRIGUES PIRES PEREIRA 30/01/1986 

17167 DAIANA APARECIDA DE CAMARGO SCHIESSL 16/12/1986 

16939 DAIANE ROMANOVITCH 14/04/1994 

19793 DANIELA LEANDRO 11/05/1987 

18541 DANIELA ORACZ FRANÇA 05/10/1988 

19700 DANIELE PORTA 15/12/1982 

16960 DANIELI APARECIDA OLIVEIRA 06/12/1987 

19042 DANIELI OLISKOWSKI ERZINGER 21/07/1985 

16833 DANNY KUKA DE LORENA 14/03/1979 

19476 DEBORA LEITE 31/08/1977 

16582 DEISE FERREIRA CHAVES RINALDI 21/02/1986 

19804 DEISE JEANE MAGALHAES 12/08/1984 

18157 DENILDA NUNES DA ROCHA CORRÊA 01/08/1982 

18665 DENISE KARPEN SUCKOW 22/06/1979 

20035 DENISE MAGALHÃES ALVES CAVALHEIRO 23/10/1979 

19685 DIANA APARECIDA SCHIMIDT DE SOUZA ARTNER 28/07/1985 

16411 DIRCE BATISTA MOREIRA DOS ANJOS 30/05/1967 

17702 DISLAINE ROSA SCHIESSL 28/04/1995 

18995 DIULE EMANUELE DE OLIVEIRA 31/01/1989 

18565 ECILDA APARECIDA GREIM 27/11/1994 

16288 EDILENE MARIA STREIT DE ALMEIDA 27/09/1996 

18034 ÉDINA DROSDA ORLOVSKI 14/03/1992 

18997 EDINEIVA DA SILVA CORREA DA SILVA 25/12/1971 

19449 EDNA APARECIDA MAZUREKI MOMOT 02/08/1983 

17505 ELAINE DA SILVEIRA 20/02/1998 

17063 ELAINE SCHIESSL DE LIMA 05/12/1988 

19299 ELAINE SCONHETZKI 18/12/1985 

18155 ELENICE KUCARZ 24/08/1988 

19164 ELI ALVES NUNES 11/10/1975 

19562 ELIANE APARECIDA SOARES ZANELA 20/01/1980 

19248 ELIANE CARVALHO DE LIMA DAMASO DA SILVEIRA 10/11/1976 

16569 ELIANE CRISTINA BARBOSA DA SILVA 14/09/1972 

17380 ELIANE CRISTINA KRULL 17/07/1971 

19182 ELIANE TEREZINHA DA SILVEIRA 05/02/1979 

16302 ELIETE NERES DE MEIRA BARBOSA 13/08/1972 



 

 

 

 

17788 ELISÂNGELA ERZINGER 22/01/1979 

16370 ELIZABETE MARTINS MAIA 10/06/1993 

18175 ELIZABETE ROGALSKI SCHEUER 14/04/1970 

18543 ELIZETE APARECIDA DE LIMA GOMES 04/11/1977 

16726 ELLI LEONILDA BEIJE BURZI 22/11/1983 

19627 ELOINA MARIA MASSANEIRO 20/02/1987 

19750 EMANUELI DE FATIMA KNORYK 18/12/1983 

16665 EMELIN TAIANE GOESTEMEIER 29/07/1999 

20192 ERICA DAIANA MAXIMO 04/08/1986 

17754 EVANIRA APARECIDA TACHESKI GONÇALVES 14/07/1987 

18074 FABIANE APARECIDA COLAÇO 08/08/1994 

18094 FABIANE BARBOSA POSONSKI 15/02/1990 

19433 FABIANE EMANUELE DO PRADO PAUL 28/05/1985 

17993 FABIANE PEDRO LEANDRO 20/09/1997 

16522 FABIANE RUCHINSKI 28/05/1991 

16918 FABIANI APARECIDA HITNER PONIJALEKI 18/05/1977 

17440 FERNANDA APARECIDA CALDAS 01/10/1996 

17975 FERNANDA BAPTISTA MOREIRA VOIGT 24/01/1989 

18044 FERNANDA FERREIRA DAS CHAGAS 09/07/1998 

20048 FERNANDA HAUERBACH SZCZYGIEL 24/08/1993 

18021 FLÁVIA CRISTINA DE LIMA 12/04/1990 

19493 FRANCIELE GROSSKOPF 28/03/1987 

16755 FRANCIELE ZAKALUZNE 08/01/1999 

17847 FRANCIELLE SCHMITK GASPERIN 03/01/1989 

17929 GABRIELI CECILIA IENDRAS DE LIMA 20/02/1998 

18445 GEISE GRASIELE GRITENS 19/07/1989 

18136 GENI CORRÊA BUENO PEREIRA 16/10/1980 

18909 GILLIANE NERIS MUCHINSKI 15/04/1983 

18719 GIOVANA DE FÁTIMA GONÇALVES DE LIMA 17/12/1980 

19303 GIOVANA LESSAK 07/06/1990 

19655 GIRLENE CORREIA 06/08/1983 

17471 GISELE IETKA RIBEIRO 22/12/1995 

18286 GRAZIELE RIBEIRO SCHULTZ 17/12/1985 

19598 HELLIN MARIA FERREIRA DAS CHAGAS 12/10/1990 

18405 IDALINA LORENA 25/05/1971 

16805 IDELCI KUIASKI SMEKATZ 27/11/1981 

19604 INES SCHEMCZSSEN LOCH 26/12/1978 

18458 INGRID TRAPP 19/09/1990 

17541 ISABEL CRISTINA EUCLIDES 22/04/1975 

16784 ISABELA CRISTINA COSTA FLORINDO 05/07/1983 

20007 IZOLDE VÂNIA DESIREÉ BARTNICK DE CARVALHO SOUZA DOS SANTOS 03/07/1966 

17950 JACIARA GONÇALVES DE LIMA 21/01/1994 

18811 JAMILLE CRISTIANE PILOTTO MORANTT 20/04/1998 

17817 JANAINA MOREIRA BORGES 10/07/1989 

17272 JANAINA ORTIZ DOS SANTOS 09/09/1997 



 

 

 

 

18659 JANAINA TACHEVISKI IARROCHESKI 08/06/1994 

16342 JANAINE APARECIDA JURASZCK 06/08/1989 

17794 JANE DA SILVA LAATSCH SLUGOWIESKI 01/12/1978 

17856 JANETE APARECIDA GUDE 13/06/1974 

19216 JAQUELINE MARIA PERTILE AUMONDI 15/03/1980 

17122 JENIFFER MASSANEIRO PICHEBICHÉVSKI 14/01/1994 

18863 JESSIANE APARECIDA RIBEIRO 02/11/1987 

16905 JÉSSICA KAMINSKI ALVES MASSANEIRO 14/05/1993 

17156 JÉSSICA RAUEN TOPOROSKI 30/09/1994 

20196 JIANE MARIA GELBEKE BERLANDE 14/07/1989 

20073 JOCELI DE FATIMA ALVES DA ROCHA SUCHARA 07/06/1977 

20195 JOCELI SCHUELLER 18/09/1977 

19933 JOCIANE MARIA GONÇALVES DE LIMA 08/06/1983 

17979 JOCIMARA DE AGOSTINHO DRZEVIECKI 23/07/1974 

16258 JOELMA TABORDA RIBAS 01/10/1979 

16304 JOELMA TERESINHA DOS SANTOS 20/11/1982 

16601 JOICE APARECIDA CORDEIRO 02/10/1996 

19071 JOICE FIDENCIO DA COSTA GUZINSKI 11/11/1996 

17803 JOLSIMARI ERZINGER 25/05/1982 

19437 JOSIANE ALVES DOS SANTOS SOINSKI 29/04/1979 

16268 JOSIANE CRISTINA VOITICOVSKI DA SILVEIRA 06/06/1982 

16619 JOSIANE DE FÁTIMA DRANCA 24/07/1987 

20051 JOSIANE DE FÁTIMA PAPE ULBRICH 13/03/1985 

17757 JOSIANE ERZINGER 27/12/1980 

18839 JOSIANE FELICIO DE CASTRO SCHIPITOSKI 04/09/1992 

16820 JOSIANE GONÇALVES ZALEUSKI 22/02/1986 

19265 JOSIANE VAZ 24/11/1984 

19924 JUCELI APARECIDA ZAKALUZNE DOS SANTOS 11/03/1981 

19486 JUCELIA FUCK HARDT 07/11/1989 

19584 JUCELMA FLORES ALVES 29/09/1982 

19713 JUCIMARA APARECIDA FERREIRA 21/03/1998 

17484 JULIA RENATA KOSMALA POGOGELSKI 02/01/1997 

18008 JULIANA APARECIDA OLESCOVICZ 20/05/1994 

19037 JULIANA APARECIDA SOARES 15/10/1988 

19787 JULIANA IARROCHESKI 02/12/1977 

20013 JULIANA KRIGINSKI VOTCOSKI 08/12/1978 

18276 JULIANA RIBEIRO BORGES 11/08/1984 

19849 JULIANE GROSSKOPF SOARES 20/03/1988 

19330 JURACI GRITENS DOS SANTOS 22/06/1983 

16272 KARIN SARAH BAUKART 26/06/1991 

18060 KARINA FRANCO FAGUNDES 22/11/1987 

18140 KARLA HAUERBACH 12/08/1986 

17510 KÁTIA REGINA FINTA ZIPPERER 08/04/1971 

18592 KEILA DE SOUZA STEILEIN 05/02/1989 

18506 KELIN ROSIANE CORNELSEN IMIANOVSVI 09/09/1982 



 

 

 

 

17405 KELLI CRISTIANE VEIGA FONSECA 02/01/1989 

16520 KELLY JAQUELINE SOBRINHO 08/09/1986 

19258 KELYN CAROLINE BUENO 27/04/1998 

18163 LARISSA NOVITZKI 19/02/1993 

19807 LAUDICEIA MAIA MOREIRA 07/10/1988 

19635 LAURA MELNECHENKO IENDRAS 10/03/1975 

17782 LAURIANE MARIA IENDRAS 17/09/1997 

18819 LEATRICE MARIA GROSSKOPF HOFFMANN 20/02/1981 

18808 LENIZA MARIA TRINDADE 03/08/1990 

18418 LEONIR SALES DOS SANTOS RISKE 18/03/1962 

19308 LETICIA CAMARGO 22/08/1988 

17610 LETÍCIA DA SILVA BÓRECK 06/07/1988 

16254 LETÍCIA DELLER MORVAN MENDES 07/02/1989 

18351 LILIAN DE SOUZA PRESTES 13/09/1981 

18326 LINDAMIR   DARMORUS TEIXEIRA 22/08/1975 

17265 LISIANE GOMES DOS SANTOS PILATY HEIMBECKER 20/09/1990 

19275 LUANA DAIANE DE SOUZA LIMA 03/07/1996 

19865 LUANA EUCLIDES DELFINO 04/12/1997 

16330 LUANA MAHARA LIPKA 25/10/1998 

16489 LUANA MICHELS 01/09/1997 

19420 LUCIANA BUSKO TACHESKI 27/04/1982 

17593 LUCIANA MALINOSKI ERHARDT 17/04/1971 

17446 LUCIANA MARIA SCHELBAUER 16/07/1973 

18628 LUCIANE CANTOVISKI DAS CHAGAS 30/08/1971 

19393 LUCILENE APARECIDA DIDEK 23/10/1993 

17973 LUCIMAR NENEVE DOS SANTOS 27/01/1968 

18569 LUCIMARA ALVES MACHADO STUKOSKI 05/02/1976 

19319 LUCIMARA PIECHONTCOSKI 12/12/1982 

19300 LUZIA FRANCIANE FLORES NUNES 12/06/1983 

18479 MAGALI LÜBKE PAZDA 01/09/1983 

19102 MAIARA DAIANE ROSA 05/09/1990 

19688 MARCIA ANDREA BECKER 15/03/1980 

18514 MARCIA APARECIDA ADAMSKI SCHVITZKI 24/10/1984 

18206 MARCIA REGINA RODRIGUES FERREIRA FILHO 16/07/1979 

18224 MARGARETE FERREIRA DOS SANTOS 02/02/1966 

18976 MARI ELI CORDEIRO 15/07/1973 

18467 MARIA ANGÉLICA BARBOSA 06/11/1986 

18146 MARIA APARECIDA RODRIGUES LOIK 12/08/1968 

18204 MARIA CLAUDINÉIA RANDIG 27/12/1979 

18943 MARIA DA CONCEIÇÃO SCHPANSKI 10/12/1961 

18538 MARIA DA LUZ DE OLIVEIRA 11/07/1976 

18813 MARIA DOROTEA P M DE SOUZA 14/01/1987 

16841 MARIA EDUARDA GUDAS 22/10/1997 

18674 MARIA GORETI BRITTO 15/08/1966 

17583 MARIA JOCELI PRESTES WRUBLEVSKI 05/01/1991 



 

 

 

 

19995 MARIA SALETE HOSTERT 24/08/1965 

17589 MARIA SUELI ADAMSKI VOUK 23/08/1986 

16446 MARIA TATIANE KOGE 28/10/1990 

18299 MARIA VERÔNICA SCHUMOVSKI 04/08/1969 

19824 MARIANA HERINQUE 08/01/1992 

19374 MARIANA RALDI LEOCADIO 18/11/1996 

16427 MARILI PEREIRA DE MATOS 09/06/1987 

19890 MARILY APARECIDA KRAUSS 25/02/1981 

17190 MARION GONÇALVES PADILHA PEREIRA 14/08/1976 

16891 MARISTELA BAIL DE FÁVERI. 06/08/1973 

17548 MARISTELA GRESCHECHEN 14/01/1995 

16382 MARLI DA FATIMA PISCOSKI 17/08/1979 

17897 MAYARA APARECIDA DA SILVA 04/11/1994 

18594 MICHELE CAROLINE ALVES WOLFF 08/01/1982 

19141 MICHELLE APARECIDA LINO DE LIMA NOCKO 16/05/1986 

18763 MILENE DE SOUZA RODRIGUES VEIGA 28/02/1994 

18940 MIRNA KARPAVICIUS 05/08/1959 

18635 NADIA LUANA DE FARIAS GOMES 26/10/1988 

19689 NADINE CAVALHEIRO 10/04/1997 

18777 NADIR CORREIA PADILHA DE LIMA 28/10/1966 

18039 NATALI ARTNER FERREIRA DE SOUZA 20/05/1995 

19852 NATALI WELKE LECH PAULUKA 22/09/1993 

20140 NATANA MARA BUENO DA ROCHA 15/07/1995 

16241 NEUZELI DE FATIMA MAZOROVICZ 28/04/1977 

17031 NOELI DE FATIMA SCHUPEL 07/05/1972 

19880 NOÉLIA TINFE FOLLADOR 18/03/1971 

16999 PATRICIA BRANDL PORTA EVANGELISTA 13/12/1996 

19086 PATRICIA CARLA DE SOUZA 17/05/1975 

17137 PATRÍCIA DE MELO REZENDE 14/09/1983 

17330 PATRICIA DE SOUZA FERREIRA 16/10/1999 

16983 PATRÍCIA GONÇALVES PADILHA CUBAS MIILLER 23/08/1977 

19773 PRISCILA ANDRESSA SOARES MARTINS LEITE 08/06/1981 

17176 PRISCILA DOS SANTOS PACHECO ODOVANE 17/12/1985 

18687 PRISCILA GONÇALVES DE LIMA OLIVEIRA 14/04/1995 

19681 RAFAELA EDUARDA PIRES 09/10/1990 

17989 RAQUEL GONÇALVES DOS SANTOS 26/04/1980 

19293 RAQUELY BUENO 13/06/1986 

17884 REGIANE DOMINIKOWSKI ALMEIDA 10/11/1974 

18553 REGIANE ROMILDA MARCONDES 15/03/1997 

18112 REGINA CELIA FRANCO 04/01/1967 

16781 RENATA CRISTIANE HATSCHBACH KRZESINSKI 09/01/1998 

17786 ROMILDA LIMA 23/12/1964 

19083 ROSA MARIA DE SOUZA 30/11/1977 

17147 ROSANA DA SILVA 27/07/1979 

18965 ROSANE APARECIDA DA SILVA CHAGAS 13/07/1974 



 

 

 

 

18793 ROSANE DENK FRIEDRICH 18/05/1992 

17997 ROSANGELA MARIA NIZER 19/06/1981 

19145 ROSELAINE MARIA DIEFENTHELER 28/08/1967 

16655 ROSELI GUENZE 03/10/1986 

17760 ROSELI SCHMITBERGER 24/04/1980 

19544 ROSENILDA BOSSOW MELECHENCO 12/06/1984 

16320 ROSICLER DE FÁTIMA NOWACKI 16/03/1979 

17371 ROSILDA WENDT GOMES DE CAMARGO 17/09/1976 

19790 ROZELI TEREZINHA CORNELSEN DE OLIVEIRA 10/11/1970 

16793 ROZINILDA GROSCOPP 25/08/1973 

17764 SAILA REGINA SORG 02/12/1969 

18288 SAMARA GRESCHECHEN 01/02/1993 

20167 SANDRA APARECIDA DA SILVEIRA 29/12/1976 

16864 SANDRA REGINA RODRIGUES 28/07/1976 

17103 SANDRA VOIGT EBLING 04/06/1971 

16829 SCHEILA GROSSKOPF 15/12/1987 

17395 SILMARA FRONCHAK KRAJESKI 12/12/1993 

17870 SILVANA APARECIDA RISKE 12/10/1981 

16433 SILVANA APARECIDA TIBES 12/06/1978 

18428 SILVETE WENDT ALVES PEREIRA 22/01/1968 

17486 SIMONE APARECIDA MAY GIRALDI 11/08/1977 

18498 SIMONE MAZUREKI SOARES DE LIMA 19/12/1979 

17751 SIRLENE RODRIGUES COLAÇO PINTO 12/06/1986 

19432 SIRLENE TROMM 03/11/1983 

19272 SIVANA APARECIDA PRESTES DE MEDEIROS 13/09/1988 

19571 SOELI TEREZINHA ROCHA DE ALMEIDA 10/09/1979 

19105 SONIA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA 29/11/1987 

17893 STEFANIE CARLA DA SILVA PEDROSO 18/12/1995 

17712 SUÉLEN APARECIDA WRUBLEVSKI 05/10/1988 

16454 SULIANE PIRES DE LIMA 28/04/1995 

17229 SUZANE APARECIDA OLESCOVICZ SZYDOLSKI 06/10/1987 

18264 TAINA LOPES DE MATOS 02/11/1996 

17291 TAIS CRISTINA RAMTHUM 12/08/1994 

17056 TAÍS LISCOSKI 09/12/1987 

16848 TAIS REGINA COLAÇO 14/02/1997 

17011 TAMIRES QUERINO DE LIMA 17/02/1994 

19526 TANIA ETELVINA MARTINS 18/11/1998 

17961 TATIANE RAMTHUM 30/05/1998 

19671 TAYNÁ ALVES FERREIRA 15/10/1997 

17003 TEREZA LUCIMARA GABRIEL GERALDO 07/02/1978 

18016 TEREZINHA DE JESUS KELCZERSKI SALAI 25/08/1977 

19284 VALERIA STEFANI ZAKALUZNE 13/02/1997 

18730 VANDERLEA PERCZIAK HERBST 19/08/1990 

18219 VANESA LIANI DINNEBIER 02/04/1985 

17903 VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA 20/12/1991 



 

 

 

 

18168 VANESSA WAGNER D' OLIVEIRA 12/03/1981 

19744 VANIA ADRIANA FUCK 24/05/1989 

18115 VÂNIA MARIA BREDUN GRACIANO 30/01/1980 

16875 VANIA MARIA WILLE DE SOUSA 19/10/1982 

18154 VÄNIA WAGNER TARTARI 04/10/1987 

19762 VERA LUCIA RODRIGUES SOARES PIOTROWSKI 07/09/1975 

19033 VERIDIANA TEREZINHA SCHIESSL DA SILVEIRA 23/08/1981 

18179 VERIDIANA WAGNER DE BARROS 13/06/1974 

18992 VERONI GAVASSO 11/06/1976 

19435 VILMA  DE SOUZA NOGUEIRA 19/04/1980 

17983 VILMA TEREZINHA PCHEBELA SARNOSKI 28/03/1972 

16234 VITOR LUCAS KRULL CALADO 13/06/1994 

18910 VIVIAN BAUER 23/10/1989 

18597 VIVIANE BAUER 23/10/1989 

17912 VIVIANE GRAVI DE FREITAS 14/05/1986 

17143 VIVIANE TAVARES DA LUZ 29/07/1992 

19406 VIVIELI DE CASTRO 16/10/1989 

17278 ZELINDA MAZOROVICZ DOMINGOS PINTOS 02/01/1982 

18913 ZORA IONARA GRANEMAN FERNANDES KICHILESKI 28/11/1973 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

19963 ADRIANA BORGES DA SILVA 05/02/1990 

20098 ALESSANDRA VIEIRA WENDT 28/06/1997 

16440 AMABILY JURKIR 23/12/2000 

17937 ANA PAULA IENDRAS FIGURA 28/06/2000 

19840 ANDREA APARECIDA LUDKA 10/06/1989 

16706 ANDRESSA APARECIDS RODRIGUES 31/10/1988 

17844 ANDRESSA GLEVINSKI 01/06/1999 

18002 ANGELA MARIA MAIORKI VOIGT 08/03/1971 

18775 ANGELITA DO CARMO ALEXANDRE 27/05/1981 

17927 ANGELITA DOMINGUES DE OLIVEIRA 15/09/1977 

17054 ARIANE APARECIDA MARTINS SANTANA MACIEL 29/05/1990 

19802 BERNADETE BELLOTTO DA SILVA 25/01/1978 

20211 CAMILA APARECIDA ALVES GODOIS 10/02/2002 

18143 CAMILA LOIK FERREIRA 07/06/1995 

16587 CAROLAINE SAMARA SENN DOS SANTOS 16/09/2001 

16562 CAROLINE BRANCO DOS SANTOS 13/10/1998 

17730 CAROLINE PEDROSO MULLER 20/09/1989 

17672 CINTIA SOKACHESKI DREHER 28/03/1991 

19173 CLARICE DE FREITAS PADILHA FURST 08/07/1978 

17067 CLEODIANE MARIA CORREA 06/05/1999 

18051 CLEONICE GÓES 16/06/2001 

19094 DAIANA LEMOS DOS SANTOS 20/06/1986 

16678 DAIANE JAQUELINE BITTENCOURT PEREIRA 09/08/1993 

20161 DANIELE VOREL 27/01/1988 



 

 

 

 

19255 DANIELI RESENDE SAMPAIO SCHIESSL 12/01/1988 

18508 DÉBORA LEILANE MELLO 24/10/1994 

18434 DIANE RUTESKI 01/12/1989 

19082 ELAINE GUDE 20/03/1994 

16379 ELIANE ALBIGAUS 21/01/1988 

17198 ELIANE DEMBINSKI 12/02/1988 

17243 ELISABETH DE OLIVEIRA BRAZ 30/11/1978 

16839 ÉMELIN LEMOS 23/11/1999 

20129 GABRIELE BELLOTTO RUDEY SCHEUER 25/12/1985 

17525 GISELA TERESINHAPLEWKA 11/12/1984 

19822 GUSTAVO JOSE IENDRAS 09/11/1995 

17616 HELOISE BIANEK CHAGAS 25/11/1998 

18912 IRACÍ MASSANEIRO DE LIMA 17/04/1982 

17040 JACIELE SOARES DE LIMA FEDORGCHYN 16/02/1987 

17632 JAINE CORREA 16/07/1999 

19886 JANAINA MAIEWSKI 15/08/1995 

16648 JENIFFER APARECIDA JUSTINO DOS SANTOS 30/01/1991 

17534 JESSICA CHAGAS VIEIRA 10/05/1999 

16916 JESSICA DE BARROS RODRIGUES 06/02/1995 

16549 JOCIANE HELENA LECIN 26/04/1980 

16768 JOICE ELENA BURGARDT 13/06/1989 

17035 JOSIANE MARILZA CORRÊA 21/11/1991 

19979 JUCIANE VESOLOVSKI 26/06/1980 

17946 KARINE KARVAT 30/03/1994 

18803 KETLYN APARECIDA PIRES DE OLIVEIRA 31/07/1997 

18048 LEDILIANE SCHMIDT DE SOUZA 13/09/1994 

16362 LETÍCIA CARDOZO BORGES PAMCHESKI 25/03/1996 

18432 LETÍCIA TATIANE RODRIGUES DA SILVA 28/02/1988 

16711 LILIAN SAMARA RINCON 14/02/1992 

18572 LILIANE APARECIDA BELLI CORREIA 17/11/1989 

18173 LUANA EUCLIDES DELFINO 04/12/1997 

16876 LUCIANE DE JESUS FERNANDES FERREIRA 26/01/1982 

16771 LUCIMARA MUCHINSKI 22/11/1997 

16363 LUCINEIA CORREA PEREIRA 08/11/1990 

17293 MAIARA APARECIDA ROCHA 20/10/2000 

16924 MAIARA DA SILVA RIBEIRO 10/10/1995 

17698 MAIARA KUHN 10/08/1996 

17489 MARCELA APARECIDA ALVES 07/09/1987 

16420 MARIA APARECIDA PRUSSAKI 22/09/1976 

19466 MARIA CAROLINA KRAUSS 07/01/2002 

17825 MARIA EDUARDA BISCAIA JENZURA 15/04/1998 

19459 MARÍLIA PFLEGER SCHUKS MARTINS 08/01/1986 

18512 MARILUCI CASTANHEIRA 11/02/1988 

16808 MARISANDRA ALVES DO PRADO 31/08/1988 

19893 MARISTELA NUNES FERREIRA 30/09/1985 



 

 

 

 

18678 MICHELE DE MATOS 13/11/1992 

16650 MONICA DAIANE PRUST 22/10/1998 

17451 NADINY DE AGOSTINHO PAES DE FARIAS 07/05/1986 

20010 NEUCI ISABEL ALVES DO PRADO 16/06/1978 

17796 PRISCILA  VANESSA DOS SANTOS 23/05/1982 

16674 REGIANE CHEUCHUK 21/02/1988 

16532 ROSANA MEIRELLES STAFIN 26/09/1981 

16699 ROSIANE RUTCHENSKI 30/10/1986 

16628 ROSICLEIA RIBEIRO LEAL 19/06/1998 

16990 SAILA ISABEL PAUL 25/02/1988 

20189 SARAH KARINE SACHINSKI 21/09/1987 

17530 SCHEILA FOLMER 29/06/1999 

16736 SILMARA APARECIDA MORAIS 16/06/1999 

18857 SIMONE MULLER WOSNIACK 08/02/1984 

16795 SIRLENE CAVALHEIRO 16/06/1985 

20178 SULINE KOGI 21/06/1994 

17259 TAINE DREHER 07/01/1994 

17289 TAMIRES APARECIDA CORREA 08/02/1997 

20044 TAYNÁ ALVES FERREIRA 15/10/1997 

18663 TEREZINHA APARECIDA DOS SANTOS PACHECO 15/02/1991 

17910 UNIVANA DE FÁTIMA VONK 10/05/1985 

19730 VANDERLEIA ZIENTARA JACOMEL 21/11/1993 

17157 VANESSA GUESSER 10/09/1993 

18426 VERENICE LEMOS DE ARAUJO 24/07/1984 

18397 VIRIDIANA DOS SANTOS 05/05/1980 

17488 VIRLENE DE JESUS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 09/06/1977 

 

PROFESSOR DE EJA - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

17417 ADRIANA PICUR 08/08/1976 

16717 ALESSANDRA BORGES BARBOZA 02/12/1993 

16318 BRUNA CORRÊA DE SOUZA 14/09/1993 

16931 CAROLINE BATISTA MOEREIRA DOS ANJOS 14/06/1991 

17110 CLARICE URBANEK 24/08/1979 

17212 CLEONICE DE FÁTIMA GLEVINSKI ALVES DE LIMA 15/12/1976 

19290 CLEUNICE KOSAK 04/08/1982 

20145 CLEUSA MARIA FERREIRA DIAS 02/06/1979 

16570 ELIANE CRISTINA BARBOSA DA SILVA 14/09/1972 

16637 ELLEN TIBES ALVES MARTINS 20/08/1989 

19568 ELOA STEKLAIN 23/01/1982 

17287 FRANCIELE TIRIS SACHINSKI 29/03/1987 

18323 JANE LUZIA KWIECIEN 07/04/1966 

16887 JUCELMA APARECIDA DE BARROS ROSA 03/01/1978 

16720 LUIZ CARLOS RODRIGUES 10/05/1970 

16221 MARCELO DE LIMA CARVALHO FRANCO 06/07/1987 

19495 MÁRCIO FUCK 16/07/1979 



 

 

 

 

18191 MARTA SABRINA DA SILVA 16/03/1986 

19820 MIGUEL DOBRYCHTOP 21/09/1975 

17944 NADINE CAVALHEIRO 10/04/1997 

17918 NAIANE CAROLINE ANTONIUTI 18/02/1993 

19607 NAIARA APARECIDA MARCINIAK 09/09/1991 

18040 NATALI ARTNER FERREIRA DE SOUZA 20/05/1995 

19612 RAFAEL JOSÉ WINGETER 20/05/1988 

18284 RENICE GUDAS 06/01/1977 

17302 ROSANE DA SILVA 05/02/1966 

18510 SANDRO RICARDO KOCH 03/02/1976 

19118 VALDINEIA DO AMARANTE 05/04/1972 

17280 YURI DA CUNHA 16/03/1996 

 

PROFESSOR DE EJA - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - NÃO HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

16826 DIEGO TOBIAS BADAZ 29/08/1996 

16550 LANA SOUZA GONÇALVES DE LIMA 26/06/1990 

18440 LEIDIANE ARTNER 22/09/1984 

16877 LUCIANE DE JESUS FERNANDES FERREIRA 26/01/1982 

17699 MAIARA KUHN 10/08/1996 

16247 MARÍA HELENA CARNEIRO 10/12/1991 

17633 MARILI FATIMA DE MELO 31/01/1982 

17373 SILVÉRIO JOSÉ FLADZINSKI 11/11/1996 

16338 VIVIANE GIRARDI VARELA DE OLIVEIRA 10/09/2000 

 

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO - HABILITADO  
Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

18504 FRANCIS ISABELA DE SOUZA 22/05/1998 

19821 MIGUEL DOBRYCHTOP 21/09/1975 

 

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO - NÃO HABILITADO  
Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

16514 GABRIELA DA ROSA SILVA 13/09/1996 

19032 GISLAINE FRIEDRICH STREMLOW 24/05/1990 

17521 JOSIAS FLORES 25/09/1988 

20017 THIAGO POKRYVIECKI BECHEL 21/05/1990 

16408 VALQUÍRIA BATISTA DA ROCHA 01/05/1986 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

17427 BEATRIZ LEITE BORGES DE LIMA 12/03/1987 

16236 CARINE DOS ANJOS OTTOMAYER PIMENTA 01/07/1996 

17480 DEISI DENISE CIECALESKI 11/09/1990 

16477 DJENIFER ONNIL DAVID SLBADACK 04/08/1988 

18974 DORIANE VIEIRA DOS SANTOS 18/07/1990 

20232 EVANDRO PEDRO KONKEL 07/07/1997 

17569 FABIO AQUILES CARVINHO 08/06/1998 



 

 

 

 

17252 FRANCISCO IOLMAR ARENDACZ 03/08/1976 

20114 GABRIEL YGOR CONDE FARIAS 01/06/1998 

18555 GIVANILDO GONÇALVES DE LIMA 29/05/1977 

17617 HELOISE BIANEK CHAGAS 25/11/1998 

17005 JANAINA WARDENSKI 27/11/1995 

19389 JEFERSON SOARES FRAGOSO 23/11/1983 

17091 JÉSSICA SOINSKI 06/05/1999 

17868 JOILSON STAWAS ZVARES 30/10/1995 

19014 JUSIMARA DA SILVEIRA 19/08/1979 

16222 MARCELO DE LIMA CARVALHO FRANCO 06/07/1987 

18932 PAULO ROBERTO DAL' BÓ 07/11/1983 

17425 SUÉLIN SCHIESSL 18/08/1995 

16849 TAIS REGINA COLAÇO 14/02/1997 

16870 THAIS DA ROCHA CORDEIRO 27/02/1995 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO  
Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

16997 DANIELE DE ALMEIDA MUDRI 05/09/1985 

17304 ISABEL CRISTINA DE LIMA MASSANEIRO 08/04/1990 

18957 JANAINA APARECIDA GRITEN 03/09/1993 

18520 LUCIMARA FUCK 26/05/1977 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA -  HABILITADO  
Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

18209 ALEXANDRE FELIPE BARRA 25/01/1995 

16425 ANGELA NIEDZIELSKI ERHARDT 19/02/1981 

17512 ANNA LUIZA PEREIRA 13/05/1998 

19879 AOZITA SCHIESSL KRAUSS 06/06/1970 

20047 BRUNA BRANDEL MELECK 13/11/1997 

16438 BRUNA GABRIELI BALÃO DE PAULA CORDEIRO 24/08/1998 

17269 CAROLINE MIILLER STOKER 08/01/1991 

17693 CLEITON CRIS DE SOUZA 04/02/1998 

17241 ELAINE CRISTINA FLORZ 25/02/1998 

18574 ELIANE COLAÇO 02/04/1974 

19582 FABIO ALVES MARTINS 23/12/1982 

19390 FILIPE MERLIN RAMÃO 15/03/1986 

16515 GABRIELA DA ROSA SILVA 13/09/1996 

18459 INGRID TRAPP 19/09/1990 

16264 JOCELI BELARMINO RODRIGUES RIBEIRO 09/06/1987 

17047 JOEL VALCIR ZUCCO 01/10/1983 

16240 LUANA DOS SANTOS DA CRUZ 16/04/1999 

16907 LUANA PIRES DE LIMA 18/09/1996 

17596 LUCAS RODRIGUES DE FREITAS 07/02/1997 

18979 LUIZ HENRIQUE SILVA MOREIRA 12/10/1995 

17428 MAURO ZADORESKI JUNIOR 03/09/1996 

17527 MICHELE GALIZIE WALDMANN PIECHONTCOSKI 28/05/1981 



 

 

 

 

17352 SILVANA MOREIRA 25/03/1974 

17888 SUELEN MESKIU 09/02/1982 

18471 THOMAS FELIPE BIANEK BARBOSA 22/09/1997 

17913 VIVIANE GRAVI DE FREITAS 14/05/1986 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

18601 BRUNO SZPOGANICZ DA SILVEIRA 15/03/2001 

16502 DENISE DO ROCIO WARDENSKI 30/10/1992 

16827 DIEGO TOBIAS BADAZ 29/08/1996 

19267 EDERSON ANTONIO VOIGT TABORDA 25/02/1998 

19624 ELIAS PADILHA 18/02/1986 

18693 FAURI NIEDZIELSKI 10/09/1987 

19153 JAQUELINE PEREIRA 09/03/1996 

19095 JOSÉ ROSSI MOREIRA CORDEIRO JÚNIOR 19/01/1994 

19690 LUÍS LEMOS DE JESUS 16/05/1997 

19017 MARILAINE DE ALMEIDA 30/10/1988 

17814 OLIZANDRO VIRGINJÉSKI 06/05/1991 

18419 SIDNEI WALDIR KARVAT 08/10/1970 

16836 SOLEANE BELDOVICZ GRANZA 09/10/1989 

 

PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO  
Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

19040 ANDRESSA DANIELI DE LIMA 02/12/1986 

19531 BRUNA KRICZINSKI 15/12/1996 

17034 CARLOS ALFREDO ROTENSKI 06/02/1981 

18681 EDINASIO JUNIOR RODRIGUES 05/02/1998 

19119 HELOISA ANGELICA BERTAIA ZIMMER 05/10/1981 

16463 KESSYA ALVES CAMARGO DA SILVA 30/09/1998 

19586 LAIS GONÇALVES 19/06/2000 

19438 LUIZA PADILHA 08/05/1999 

16899 MARIA FERNANDA ANTONOVICZ 04/09/1992 

18246 MARIANE ALEXANDRA ANTONOWICZ 13/01/1993 

19657 MARIELE FRIEDRICH KELLER 14/11/1996 

18118 MARIZE CORDEIRO PACHECO 23/10/1969 

18455 MATHEUS MERLIN RAMAO 02/08/1989 

19631 MIRIAM SAMPAIO SILVEIRA 26/09/1988 

18798 MÔNICA TAMIRES PIANTA 12/07/1993 

16707 REGIANE XAVIER 05/03/1977 

19165 SAMUEL DE AGUIAR SIMÕES 21/06/1987 

19148 SOLEIMA APARECIDA DE OLIVEIRA 27/01/1983 

17495 TAMIRYS PEREIRA TABORDA PITT 25/11/1993 

16682 TANIA DE LIMA 16/05/1986 

19428 TAUELEN 26/02/1994 

 

 

 



 

 

 

 

PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO  
Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

17766 ALANA MAIRA SCHWARZ 14/07/2002 

16533 ANA PAULA PAITER 11/08/2000 

16852 CARLOS EDUARDO SANI 21/03/1990 

19641 CATARINE RUDNIK 29/08/1997 

16762 CLEVERSON DAVID JUREK 26/07/2002 

16951 CRISTOPHER SIEMS 04/01/1980 

17940 ELZIRA DE OLIVEIRA BRAZ 24/08/1985 

16494 ERNANI ANTONIO WOLTER JÚNIOR 20/02/2001 

17087 GABRIEL CÂNDIDO FERREIRA DOS SANTOS 13/09/1993 

17479 JAINE APARECIDA CORRÊA DE PAULA 19/02/1993 

16551 LANA SOUZA GONÇALVES DE LIMA 26/06/1990 

19975 LARISSA NUNES FROEHNER 24/09/2002 

20077 LEANDRO MURILO SUCHARA 01/07/2000 

18769 MADALENA SCHIESSL 09/07/1996 

20094 MARIANA DALLAZEM LONGUINI 07/01/1993 

19536 THALIA MARCHINHAKI PEDRO MIRANDA 24/05/1997 

20003 VANESSA ZIENTARA 04/01/2001 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

18142 ADENILSON BREY 02/02/1996 

17418 ADRIANA PICUR 08/08/1976 

19395 ALDERLI CONCEIÇÃO DA SILVA TOBIAS 12/10/1983 

17773 ALTAVIR DAMASO DA SILVEIRA FILHO 20/03/1981 

19041 ANDRESSA DANIELI DE LIMA 02/12/1986 

18156 ARLETE APARECIDA VIEIRA 15/03/1973 

18714 EDEVANE VOINARSKI 20/10/1987 

18900 EDILAINE FERNANDES CORRÊA 11/12/1980 

19896 ELENICE PEREIRA 08/05/1972 

16638 ELLEN TIBES ALVES MARTINS 20/08/1989 

17360 FABIANE GOMES DE CAMARGO 19/01/2001 

19236 FERNANDA SOARES DE LIMA 30/04/1998 

19124 HELOISA ANGELICA BERTAIA ZIMMER 05/10/1981 

19629 JOCELI DA SILVEIRA HOLZAPFEL 15/09/1966 

20069 JOSIELE BILESKI DA SILVA 28/02/1989 

16715 JOSNEI ALVES CARDOSO 25/05/1982 

18382 JÚLIO CESAR VIEIRA 08/06/1986 

16529 KARINE HAUERBACH 05/01/1997 

19587 LAIS GONÇALVES 19/06/2000 

18052 LEDIANE CORRÊA 05/09/1988 

19439 LUIZA PADILHA 08/05/1999 

16597 MARIA DINACIR SILVA 24/03/1979 

19658 MARIELE FRIEDRICH KELLER 14/11/1996 

18119 MARIZE CORDEIRO PACHECO 23/10/1969 



 

 

 

 

16860 MILENA GONÇALVES BONETE 11/05/1998 

19632 MIRIAM SAMPAIO SILVEIRA 26/09/1988 

17658 MÔNICA PINTO DE OLIVEIRA 25/01/1986 

18799 MÔNICA TAMIRES PIANTA 12/07/1993 

16508 PATRICIA MENDES 09/05/1986 

16708 REGIANE XAVIER 05/03/1977 

19545 ROSENILDA BOSSOW MELECHENCO 12/06/1984 

18944 SAMARA APARECIDA RODRIGUES KNUPPEL 10/06/1987 

19166 SAMUEL DE AGUIAR SIMÕES 21/06/1987 

17496 TAMIRYS PEREIRA TABORDA PITT 25/11/1993 

16683 TANIA DE LIMA 16/05/1986 

16412 TATIANE FERREIRA MARTINS DE SOUZA 03/01/1995 

19429 TAUELEN 26/02/1994 

16763 VANESSA REICHARDT KRAILING ARBIGAUS 16/07/1986 

18010 WANDA APARECIDA DOLLNY FUCK 03/09/1986 

18578 WILLIAN RODRIGUES DE CARVALHO 16/10/1988 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

17127 ANA LAURA FURDA 26/03/2000 

16534 ANA PAULA PAITER 11/08/2000 

17707 ANDRESSA GUNCHOVSKI 11/12/1995 

17941 ELZIRA DE OLIVEIRA BRAZ 24/08/1985 

17819 FABIANO BIALESKI 21/02/1992 

16375 KELLY CRISTIE KRAILING 22/10/1974 

18439 LEIDIANE ARTNER 22/09/1984 

18815 MAÍSA POLONISKI 07/06/2002 

17634 MARILI FATIMA DE MELO 31/01/1982 

17667 MARLI TEREZINHA DE ANDRADE 29/01/1958 

17374 SILVÉRIO JOSÉ FLADZINSKI 11/11/1996 

16802 TAINARA DIAS RIBEIRO 10/07/2000 

19537 THALIA MARCHINHAKI PEDRO MIRANDA 24/05/1997 

16987 VANESSA CHORNEK 06/06/1994 

20004 VANESSA ZIENTARA 04/01/2001 

16339 VIVIANE GIRARDI VARELA DE OLIVEIRA 10/09/2000 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO  
Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

18376 ADEMIR JOSÉ RUTHES 25/11/1976 

20134 ALINE MARIA DE OLIVEIRA E SILVA 03/10/1990 

16692 ANA PAULA DAGA 28/03/1995 

17337 CARLA JAQUELINE NICKEFORUK LOURENÇO 27/12/1994 

17377 CRISTIAN GONÇALVES 14/10/1974 

16651 DIEGO HENNING 17/10/1998 

18973 EDSON PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 25/02/1993 

16922 FABIOLA WALTER 10/03/1987 



 

 

 

 

17211 JANE JAMILE MENDES FRAITAG 24/10/1981 

19985 JEFFERSON CARLOS DOS SANTOS 24/02/1983 

19833 JORGE LUÍS BECKERT MEDEIROS 10/10/1985 

16895 LUCILENE CAMARGO MONTEGUTE 22/12/1990 

16721 LUIZ CARLOS RODRIGUES 10/05/1970 

18354 LUIZ FERNANDO MEDEIROS DO NASCIMENTO WEINFURTER 05/01/1998 

18849 MARIA APARECIDA FREITAS EICHNIGER 28/03/1978 

17064 NOEL IACHITZKI 31/12/1980 

17591 SABRINA APARECIDA HUDZINSKI 10/01/1985 

16592 VALÉRIA LIMA DE CAMARGO DE OLIVEIRA 20/04/1994 

16662 VANESSA DE AGUIAR 06/01/1990 

17639 ZENILDA IACHITZKI 29/06/1977 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO  
Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

16470 ANA PAULA SOARES 01/06/2001 

16947 ARLETE APARECIDA BONETES 19/05/1976 

19625 ELIAS PADILHA 18/02/1986 

18274 EMANUEL SCHIESSL 11/07/2001 

16431 ENRICO MARCELO MIROTO 05/12/1997 

16572 EVERTON JOSE MACANEIRO 02/09/2001 

17741 FELIPE NATANAEL RODRIGUES 26/10/2001 

16955 JANAINA FERREIRA BONETES 08/04/2000 

19387 MARCOS ALEXANDRE GODOY 09/02/1982 

17824 RAFAEL HATSCHBACH 25/12/1999 

16908 RAFAELA TROMM DOLLA 17/05/2001 

16974 SILVANA ALVES DE OLIVEIRA KOSINSKI 13/04/1985 

19649 TAYNE BADAZ 16/09/1997 

17842 THIAGO SIMÕES MENDES 11/11/2001 

17129 VALÉRIA APARECIDA MACHADO 25/12/1997 

 

PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS - HABILITADO  
Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

18746 ANDRÉA PINHEIRO DOS SANTOS 19/09/1973 

 

SERVENTE 

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc 

19038 ALINE LIMA FURTADO DOS SANTOS 29/11/1994 

18708 ALMIR ROGÉRIO SCHICOLSKI 17/11/1981 

18250 ANDRÉA AFONSO 09/11/1979 

18611 ANDRÉA SOLANGE MIERZEJWSKI 17/06/1984 

19304 ANGELA RITA DE CAMARGO 21/05/1989 

19788 ANTONIO CARLOS WOITECHEN 13/01/1972 

20185 BERNADETE FÁTIMA FÉLIX DE FRANÇA 09/01/1980 

18063 CARLA ADRIANA STECH DOS SANTOS 16/12/1986 

18871 CARMENROCHA DE ALMEIDA 02/11/1974 

16228 CLARICE CORREA DE LIMA 17/08/1996 



 

 

 

 

19241 CLARICE IENDRAS SELONKE 21/07/1986 

19992 CLAUDIA ANDRIELE CALISTRO 13/05/1991 

17725 CRISLAINE APARECIDA BEZERRA TAVARES 28/01/1994 

19898 CRISLAINE VEIGA DOS SANTOS 03/05/1994 

16211 DAIANA DA SILVA NOGATZ 22/12/1994 

19881 DAIANE CORRÊA 15/07/1999 

16911 DAMARIS DA SILVA 19/04/2000 

17861 DORALICIA DOS SANTOS FAGUNDES 02/09/1970 

18895 EDINARA SOARES DE SOUZA 14/04/1987 

17094 ELIANE GRITEN 30/12/1975 

16857 ELIDIANA VIEIRA DOS SANTOS 01/02/1987 

20019 ELINES KUCHLER MENDES 24/06/1983 

17089 ELISANGELA MAIARA WENDLER SOARES 26/08/1998 

18654 ELIZABETE CALISTRO 23/02/1978 

18620 ERONDINA DE LIMA 07/05/1966 

16881 EVA MARIA BIGAS MARTINS 05/06/1975 

19190 FRANCIELE SABRINA OSTROSKI 07/02/1991 

16409 FRANCIELE VANESSA D OLIVEIRA DOS SANTOS 03/05/1991 

19553 GISLAINE GONÇALVES DO VALE 07/11/1985 

19276 IDA ROGALSKI 26/10/1968 

17334 IRACILDA KAMINSKI ALVES MASSANEIRO 19/01/1974 

17491 IVONE ASTRISI CHEUCHUK 29/06/1982 

17723 JAQUELINE APARECIDA BECKERT 06/06/1992 

17267 JEAN ODAIR BIGAS 29/12/1998 

18017 JOCIMARA DA SILVA 27/06/1987 

19455 JOSÉLI DE FÁTIMA POPOVITZ 18/03/1980 

17798 JOSIANE APARECIDA VOIGT 14/09/1985 

17621 JOSIANE CAETANO DA SILVA MATIOSKI 11/08/1981 

18071 JUCIANE MATURICIO KLUTCHKOWSKI 06/03/1981 

16853 JULIANA ALVES FERREIRA 19/07/1993 

20133 KARINA APARECIDA PEREIRA KURUTZ 27/10/1995 

17073 KARINE NEITZEL 04/01/1996 

17361 LEONI NIZER 04/10/1969 

17097 LIA MARI OLIVEIRA DA LUZ 09/11/1972 

17905 LILIANE CRISTINA DOS SANTOS CORDEIRO 14/01/1997 

17416 LÚCIA DOBREFUOP DOS SANTOS 16/05/1974 

18984 LUCIANA BIGAS 21/01/1983 

16421 LUCIMARA APARECIDA HENING 20/02/1980 

18972 LUCIMARA DA SILVA 08/05/1972 

19728 MARCIA COLAÇO 07/09/1977 

17312 MARIA MADALENA POPOVITZ 23/05/1976 

18366 MARIA SALETE PINTO 26/05/1981 

19291 MARIA TEREZINHA WOITECHEN PAZDIORA 27/09/1986 

18817 MARIA VIVIANE FERREIRA DOS SANTOS 21/07/1981 

19847 MARILUCIA NEVES FERREIRA DE LIMA 03/03/1982 



 

 

 

 

19509 MARILZA VOIGT 28/08/1979 

17332 MARIZETE KOSCIANSCI DELLER 24/06/1986 

19579 MIRIAM ELISA LIMA DA SLVA 21/04/1988 

18300 NADIR OLIVEIRA DOS SANTOS 13/04/1969 

16750 NEIVA DE OLIVEIRA BRAZ 14/01/1980 

20229 NERILDA VIEIRA DO NASCIMENTO 18/06/1973 

18682 NILVIA DE FATIMA CHAMPOWSKI 28/05/1986 

18657 NOELY WOZNIACK LAVANDOVSKI 14/09/1986 

18642 PATRICIA APARECIDA DE SOUZA ROCHA 21/08/1991 

16941 PATRICIA BOSSI 12/06/1992 

20120 PATRICIA DE LIMA CARVALHO DO PRADO 18/01/1990 

16402 RAQUEL JAQUELINE BARANKIEVICZ 18/06/1998 

19863 REGIANE TRINDADE RIBEIRO 26/03/1987 

18717 ROBERTA JULIANA DE LIMA 26/03/1984 

16869 ROSELI ROSA DOS SANTOS CORDEIRO BIGAS 13/12/1979 

18102 ROSEMARI CLAUDETE SOARES DE LIMA 10/01/1977 

18612 SILVANA EDUGIVES PEREIRA 02/01/1988 

18695 SIMONE DE FÁTIMA HENING SCHICOLSKI 29/07/1986 

18740 SÔNIA DE FREITAS PADILHA DE BARROS 10/07/1971 

19674 SÔNIA MARIA PADILHA WALDMANN 28/11/1966 

17409 SUELI DE FATIMA DIDEK 13/09/1963 

16835 TAIS VONECHO HENING 15/06/1998 

16273 TAMARA FERREIRA DE LIMA 11/11/1991 

18449 TASSIA REGINA FRANCO 29/12/1995 

20209 TEREZINHA APARECIDA CARLIM SCHIDOLSKI 05/10/1965 

17584 TRINDADE APARECIDA SANTANA 24/05/1970 

18715 VANDA DE FATIMA ZAKALUSNE VOIGT 03/02/1976 

19200 VANESSA DIAS MOITINHO WHENDT 25/10/1991 

19100 VICTOR LUIZ GIRARDI DE LIMA 03/07/1996 

17772 VILMA APARECIDA ALVES MARTINS FIGURA 30/05/1977 

17653 WANDERLEIA APARECIDA FERREIRA 24/03/1968 

 
 
 

Prefeitura  do Município de Canoinhas/SC, em 08 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

GILBERTO DOS PASSOS 
Prefeito Municipal 


